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Kalbėdamas gegužės 1 die
nos parade Maskvoje, karo mi- 
nisteris, ir maršalas Georg i j Žu- 
kov piktai už a t akavo Jungtines 
Valstybes už bandymus paimti 
į savo kontrolę arabų kraštus ir 
už steigimą atominių bazių ki
tose šalyse. Bei, įspėjo Žukov, 
Sovietų Sąjunga yra pakanka- 
1X13:1 stipriai atremti kiekvieną 
agresorių. X*

Kai Sovietai laiko savo rake
tines bazes svetimose šalyse, 
nuo Estijos, rytinės Vokietijos 
iki pat Turkijos, tai tas viskas | 
yra "taikos politika”. Bet kaip 
tik laisvos šalys bando sustip
rinti apsigynimo priemones, tai 
tokie žygiai, pasak raudonųjų 
demagogų, yra agresija.

Panašiai yra ir su arabų kraš
tais. Kuomet Jungtinės Valsty
bės bando apsaugoti juos nuo 
maskoliško imperializmo, tai 
bolševikai šaukia, jog Amerika 
siekia pavergti arabus.

— O —
Jeigu Sovietai nuduoda esą j 

tokiais taikos ir laisvės čem
pionais, tai kam jie pasiuntė sa
vo tankus ir keliolika divizijų 
į Vengriją sutriuškinti vos spė
jusią atsikurti savystovią veng
rų relpubliką? Kodėl gi tie ki- j yra pusė miliono 
tų tautų "užtarėjai" nepaleidžia 1 amžiaus vaikų, 
iš savo nagų 
ropos šalių, 
valdo teroro 
ties pagalba? 

Koks nors
muo Washingtone, atsakydamas atskalūnų medžioklė. Iš parti- 
į maršalo Žukovo mestus kai- j jos leidžiamo žurnalo "Einheit"

(Vienybė) galima patirti, jog 
toje Sovietų okupuotoje Vokie
tijos dalyje visgi plačiai pasi
reiškia "intelektualinis maiš
tas", ypač universiteto studentų 
tarpe.

Tie maištininkai reikalauja 
atliuosuoti varžius, suteikti dau- ’ 
giau laisvės diskusijoms susi- ' 
rinkimuose ir spaudoje, o patį
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Prez. Eisenhower Reikalaus Pakeisti Imigrac. įstatymus
Badas Slegia Kolchozų 
Žmones Lietuvoje

Stoka maisto ir pašaro priar
tino bado šmėklą paleckiniuose 

I kolchozuose. Tokią žinią parve
žė į Varšuvą vienas lenkų laik
raštininkas, kuriam buvo leista 

[aplankyti okupuotą Lietuva. 
, Daugelis šeimų komunaliniuo
se ūkiuose neturi nei duonos, 
ir maitinasi bulvėmis ir užsili- 

' kusiomis daržovėmis.
Komunistų valdžios įstaigos 

buvo pažadėjusios išduoti grū
dų avansų, tai yra būsimų už
darbių sąskaitoje, bet ir tie pa- 

Įžadai neišpildomi. Žmonės Lie
tuvoje atrodo apdriskę ir jų 
aprėdalai esą išmaginti lopais.

Tarpe 10 milionų 
’jungtinėse Valstybėse, 
I serga įvairiom širdies

žmonių 
kurie 

ligom, 
mokyklinio

rytu ir centro Eu- ------------------------------------------------
kurias jie dabar Rytinėje Vokietijoje, kurią 

ir geležinės kumš- j valdo raudonas “fuereris" ir 
’karštas sialinisias Wilhelm Ul- 

atsakomingas as- j bricht, prasidėjo plati partijos

tinimus, turėtų primigti bolše
vikams kokią "laisvę” jie su
teikia savo ir užkariautų kraštų 
žmonėms.

— O —

Visi pageidaujame geresnio 
mediciniško aptarnavimo, dides
nio skaičiaus ligoninių ir piges
nės jose priežiūros. Bet ne
daugelis giliau pagalvoja apie 
tai kiek kainuoja išeiti medi
cinos arba dentisterijos moks
lą, išsitobulinti vienoje ar ki
toje srityje, įrengti kabinetus.

Šiuo metu 82 medicinos mo
kyklose esama 28,640 studen
tu. Be jų yra dar kita armija 
mūsų sveikatos sargų: iniernų, 
specializuoj ančių

niu".

gydytojų, den- 
ir slaugių siu-

rūšies mokyk-

Veria pažymėti, jog prieš mė
nesį laiko aukštųjų mokyklų 
prižiūrėtoju tapo paskirtas Dr. 
Wilhelm Girnius, ištikimas Ul- 
brichto klapčiukas. Iš pavardės 
galima spėti, jog jis yra lietu
viškos kilmės, gal būt gimęs 
Karaliaučiaus ar Tilžės apylin
kėse. Bet tokia jo kilmė neap
saugojo Dr. Girniaus nuo poli
tinio pakvaišimo.

Kodėl Rytų Vokietijos raudo
nieji kvislingai prisimeta ak
lais ir ištikimais Kremliaus tar
nais, sunku pasakyti. Dabar ir

denčių.
Išlaikymas tos 

lų kainuoja daug pinigo. Ap- 
skaiiliuojama, jog kiekvienas 
siekdamas tapti gydytoju, turi 
išleisti apie 520,000 mokslo ir 
studijų reikalams. O kiek įde
dama darbo ir pastangų, to jau
niekas nesubalansuos skaitlinė- ! jiems būtų daugiau galimybes 
mis. KM1 išsiderėti iš Chruščiovo šiokių

tokių koncesijų, bet Ulbrichto 
šaika esanti staliniškų "princi- 
oų” vykintoja.

Tur būt jie bijosi, kad gavę 
bent kiek atsikvėpti 
Vokietijos žmonės visom 
riom šokiu likviduoti ir £ — 
raudonųjų režimą.

— o — 
Visgi atsiranda vyrų, 

palaiko moterų pusę ir tokiais 
atvejais, kuomet atrodo, jog 
klaidos yra dailiosios lyties pu
sėje. Tokiu moterų čempionu 
oasirodė Arthur H. Motley, žur
nalo "Voaue" leidėjas.

Jis išdėstė tokia savo nežiū
ra: jeigu žmona nuolat išmeti
nėja wrui dėl vieno ar kito da
lyko, tai tas reiškia ne iHru- 
ma, bet progresą. Girdi, jeioru 
moterys nesiskųstų Ir nepakri
tikuotu vyru, tai vyrai nieko 
gero neatliktų ir moderniška 
pažanga nebūtu įmanoma.

Tame oal ir vra šiek tiek "ra
cijos". Bet iš kitos nusės ir 
moterys ne visada sugeba su
siorientuoti kas yra nroaresas, 
o kas yra paprastas kaprizas.

»11
Šį sekmadienį, gegužės 3 die

ną, Chicagos lenkai susirinks 
Humbold Parke prie Tado Kos
ciuškos paminklo atžymėti sa
vo tautinę šventę— naujos kon
stitucijose paskelbimą, gegužės 

1791 metais. Toji, konstitu- 
turėjo tikslo įvykinti dau- 
socialių ir politinių refor- 
Lietuvos ir Lenkijos vals-

cija 
gelį 
mų 
lybėms, kurioms grėsė Mask
vos invazija.

Tokius minėjimus lenkai at
lieka kasmet ir kiekvieną kartą 
panaudoja juos savotiškai pro
pagandai. Jie kartoja, jog Kos
ciuška buvo išimtinai jų didvy
ris; kad pabaigoje 18-to šimt
mečio rusams priešinosi tik 
Lenkija — apie Lietuvą nepri
simena nieko. Tuom tarpu anais 
laikais, didžiausi pasipriešinimai 
maskolių invazijai kaip tik vy
ko Lėtu vos žemėse ir toms ko
voms vadovavo kunig. Radvi
lai, gen. Kazimieras Pulaski ir 
kiti.

Bet šios istorinės tiesos neiš-

rytinės 
ketu- 

visa £

Belton, Texas, vidurmiestis skaudžiai nukentėjo nuo potvynio. Kai kurie namai buvo tiesiog 
vandens apsemti.

Sovietai Sutiksią Taikintis
C

Tik Jų Padiktuota Sąlyga
Lietuviškas Marquette
Parkas Chicagoje 
Puošias Nauja Šviesa

Nuolaidos iš Sovietų 
Negalima Tikėtis - 
Sako Bohlen

tais, kuomet gyventojai pirko 
5,900,000 automobilių.

Kongresas Nesiskubina Prašalinti
Imigracijos Įstatymo Netikslumų

Neseniai grįžęs iš Maskvos J. 
! V. ambasadorius Bohlen užpylė 
įšalto vandens tiems, kurie vis 
Į dar svajoja, jog su Sovietais 
i bus galima susitarti “kokia nors 
į kaina”. Pasak Bohlen, dabarti
niai Kremliaus viešpačiai laiko 
dabartinę geležinę uždanga kai 
po galutiną sieną tarp rytų ir 
ir vakarų ir “koegzistencija” 
gali būti tik Sovietų sąlygomis.

Jeigu Lenkijai buvo suteikta 
šiek tiek “laisvių”, tai tas įvyko 
vien dėlto, kad Chruščiovas ge
rai žino, kad lenkai toli neis, 
bijodami naujos rusų invazijos.

Sovietai, girdi, neatsižadės 
rytų Vokietijos, net jeigu vaka
rinė Vokietija ir būtų neutrali
zuota.

Atsižvelgiant į tai, ką pasakė 
ambasadorius Bohlen, vakarie
čiams nieko kito nelieka, kaip 
tik stiprinti savo karines pajė- j 
gas ir parodyti Sovietams, kad 
ne jie vieni yra Europos likimo 
lėmėjai.

Perkūnas Vos Neužmušė 
Jaunos Merginos

Raleigh, N. C. — Trenkęs į 
šešių aukštų namą, žaibas nu
mušė dalį akmeninės sienos ir 
tinką. Visas šis svoris krito prie 
pat kojų 18-metės Juditos Gay 
iš Yungsville, N. C.

Laiminigai mergina išliko gy
va, jai tik kiek buvo sužeista 
kojos pėda.

Majoras Daley pranešė, kad 
šios savaitės bėgyje bus pato
bulintas gatvių apšvietimas dar 
keliose pietinės Chicagos dalies 
gatvėse.

Tarp Western ir Bell Avė., 
nuo 63 gatvės iki Marquette 
Road, bus įrengtos 55-os mo
derniškos apšvietimo lempos. 
Tai kainuos $33,000.

Nuo Western iki Oakley ir 
tarp 61 ir 63-os gatvių bus į- 
rengti patobulinto apšvietimo 
šaltiniai, kurie miestui kaštuos 
$12,500.

kurie

1957 m. Tikisi Parduoti 
Daugiau Automobilių

Balandžio mėn. automobiliu 
pardavimas nebuvo toks, kokio 
tikėtasi. Tačiau automobilių 
fabrikantai tikisi, jog šiais me
tai automoblių bus parduota 
žymiai daugiau, negu 1956 me-

Susivaidijęs Del Radio
Muzikos, Nušovė Buto
Nuomininkę ir Save

Infliacija Palietė ir 
Žmonų Kainas Arabijoj

Kordobos mieste, Argentino
je gyvenąs Jeronimas Astraus
kas, 59 metu stalius, susivaidi- 
no su savo nuomininke argenti
niete Maria Virginia Cobaski, 
37 metų amžiaus.

Astrauskas reikalavo, kad ji 
apleistų du jos užimamus kam
barius. Ji nepaisė reikalavimo. 
Kuomet ji paleido savo radio 
visa jėga, Astrauskas prašė, kad 
griežtų tykiau. Ji nepaisė. Tuo
met Astrauskas, netekęs lygs
varos, revolverio šūviais nužu
dė minėtą nuomininkę ir užsi
daręs savo 
kulka savo 
San Roque 
kas mirė.

Šią tragediją plačiai aprašė 
Kordobos argentiniečių spąuda.

Brangenybė bei infliacija pra
deda skųstis ir arabai. Kaiku- 
riuose arabų, kraštuose gražes
nės merginos, kandidatės į žmo
nas, kaina net siekia trijų šim
tų dolerių, tuom tarpu kaip 
prieš porą, trejetą metų pui
kiausią žmoną galėjai gauti už 
penketą desėtkų dolerių.

Kuom gi išaiškinti tokį pa
brangimą? Kaip pas mus, taip 
ir tenai pinigo vertė žymiai nu
krito.

Rusija Siunčia Ginklus 
Į Vidurinių Rytų Sritis

kambarin paleido 
galvon. Nugabentas 
ligoninėn, Astraus-

Dr. P. Daudžvardis Išbuvo
20 Metų Konsulu Chicagoje
Šį sekmadienį sueina 20 me

tų kaip Dr. Petras Daužvardis 
užėmė Lietuvos konsulo vietą 
mūsų išeivijos sostinėje Chica
goje. Jis ir jo žmona p-nia 
Josephine Daužvardienė daug 
atliko ir 
oficialių 
Lietuvos 
rovei.

Jiedu
toriai amerikiečių spaudos apie

daug atlieka įvairių 
ir 
ir

neoficialių darbų 
mūsų išeivijos ge-

yra geriausi informa-

Lietuvos žmonių tragediją ir jų 
pastangas išsilaisvinti iš raudo
nųjų jungo; jiedu supažindina 
kitus su lietuvišku menu,' pa- 
oročiais ir kitomis kultūrinė
mis ypatybėmis. Ne gana to, 
iie suranda laiko, aplankyti ir 
kiekvieną svarbesnį lietuvių su
sirinkimą ir programą.

Linkime jiems daug ištvermės 
ir pasekmių sunkioje kovoje už 
Lietuvos išlaisvinimą.

Rusija nuo 1956 m. spalių mėn. 
vien tik Egiptui atsiuntė gink
lu už 336 ar gal net už 420 mi- 
lionų dolerių. Sirija tuo pat 
metu sovietų gamybos ginklų 
gavo už $56,000,000.

Didžiosios Britanijos vyriausy
bės informacijomis, rusai kari
nių dalyku specialistai ir pa
tarėjai Sirijoje mokina vietines 
karo pajėgas tuos ginklus var
toti.

Egiptas gavo tiek sprausmi- 
niu lėktuvu ir vadinamu Sta
lino tanku, kad jau vra išlvnin- 
ti Izraelio padaryti nuosto1iai.

Anglai teigia, jog Amerikos 
nulk. Nasser politikos rėmimas 
stiprina komunistu ita^a Vidu- 
rirniinsa Rvtnnse ir vra atei
viai labai navoiinras dalvkas.

Kiikuosi kaip pėdutė, ale ne 
iškukuosi, ka po žeme pakasei.

Prezidnetas Nesiliauja Kovojęs Prezi(fentaS Rengias 
Imigracines Reformas Įvykdyti

Nors prezidentas Eisenhower 
viešai to neparodo, bet yra ži
noma, jog yra užsirūstinęs dėl 
Kongreso pastangų visokiais 
būdais stabdyti imigracinių įs
tatymų pagerinimą.

Kongresas net nesiskubina 
suteikti 25,000 vengrų pabėgė
liams nuolatinio JAV-se apsi
gyvenimo teisių, vis dar besi
remdamas nelemtuoju McCar- 
ran-Walter, dabarčiai tikrai ne
betinkamu įstatymu.

Šiuo atveju prez. Eisenhower 
yra lyg ir peržengęs įstatymo 
raidę, leisdamas tiems veng
rams atvykti į Ameriką ir pa
žadėdamas, jog jiems bus su
teiktos tos pačios apsigyvenimo 
teisės, kurias gavo ir kitų kraš
tų ankstyvesnieji imigrantai.

Tam įgyvendinti, reikalingas 
naujas įstatymas, o Kongresas 
nesiskubina tokį įstatymą duo
ti.

Prezidentas vadovavosi šir
dies balsu ir nuken tėjusiems 
nuo rusiško teroro užuojautą: 
jis atjautė ditt^fiS’Kcs vengrų 
tautos tragedija ir ištiesė pa
galbos rankas tiems, kurių žy
giais gėrėjosi visas pasaulis ir 
kurie yra pralaimėję su rusų 
tankais ir sunkiomis patranko
mis nelygioje kovoje. Kongreso 
nariai, buvę anuo vengrų suki
limo metu atostogose, žodžiais 
garsiai pritarė Prezidento pas
tangoms ir veiksmams. Tačiau 
praėjo nemažai mėnesių, o įsta
tymų pakeitimai ramiai guli 
Atstovu Rūmu ir Senato komi
sijose.

Jau dulkės dengia ir spintas 
kuriose sudėta administracijos 
planai, raštai bei siūlymai per
žiūrėti imigracinius įstatymus. 
Izoliacionistu itaka visus šiuos 
gerus sumanymus sugeba sulai
kyti ir užšaldyti. Matomai, tik 
naujieji rinkimai išjudins šį 
opų klausimą iš savotiško mir
ties taško. Nes tuomet baisa 
galės tarti ne vien tam tikri 
Kongreso atstovai, bet ir daug 
platesni visuomenės sluogsniai, 
t. y. patys Amerikos gyvento
jai.

Prezidento Eisenhowerio ko
va ir jo nuoširdžios pastangos 
padėti išeiviams tikrai yra ver
tos pasigerėjimo ir pritarimo.

Atsišaukti i Žmones

kongresui 
airių suma- 
nėra linkės

Yra sakoma, kad prez. Eisen
hower netolimoje ateityje pra
bilsiąs į piliečius per televiziją. 
Tą padarysiąs keletą kartų. 
Kodėl tą darys?

Prezidentas yra 
pridavęs nemažai i 
nymų. Kongresas
remti daugelį prezidento suma
nymų. Todėl prezidentas yra 
užsimojęs atsišaukti tiesiai į 
žmones. Jei jam pavyks išjudin
ti balsuotojus savo sumanymais, 
tai jie darys spaudimą į kon
gresą, kad tie sumanymai būtu 
priimti.

Komunistų Vadovai 
Prancūzijoje Gyvena 
Kaip Aristokratai

Prancūzijoje gyvenąs, ispanu 
kilmės dailininkas Pablo Picas
so, jau sulaukęs 75 metų, yra 
žinomas savo simpatijomis ko
munizmui. T»čia” vengrų suki
limo metu jis buvo pasirašęs 
prancūzų intelektualų protestą 
dėl rusų Vengrijoje barbariškų 
veiksmų ir žvėrišku būdu tos 
revoliucijos numalšinimo. Iš ko 
munistų partijos už tai pašalin
tas. netrukus ir vėl buvo pri
imtas.

Neseniai Picasso buvo pa
skelbtas Antibes miesto, pran
cūzų Rivjeroje, garbės piliečiu. 
Iškilmėse dalyvavo Prancūzi
jos komunistų vadas Maurice 
Thorez ir partijos veteranas. 
Marcele Cachin.

Po ceremonijų Picasso buvo 
nuvežtas į jo prabanginę Can
nes vietovėje rezidenciją liuk
susiniu komunisto Thorez au
tomobiliu. Vairavo livrėja ap
sirengęs šoferis. Komunistinės 
idėjos ponai gyvena kaip tur
tuoliai ir sau jokios lygybės ne
pripažįsta.

Su Laiko Pakeitimais 
Visko Atsitinka

Plėšikai Buvo įsibrovę 
Į V. Viskonto Butą

metu 
apvogė 

Viskonto butą 4003 So.

Chicago, Ill. — Dienos 
tarp 2—5 vai. vakaro 
Vinco 
Francisco Ave.

Vagys įėjo atsirakinę priešaki
nes duris, kurias p. Viskontas 
rado užbarikaduotas su baldais 
iš vidaus pusės.

Išnešė pinigu, radio aparata. 
foto aparatus, laikrodžius ir kit.

Qubernatorius Orville Free
man su žmona veik valandai 
pavėlavo į praėjusio sekmadie- 
nia pamaldas, nes užmiršo, kad 
laikrodis buvo pavarytas vie
na valanda pirmyn.

Juokingiausia, kad tik ketvir
tadienį savo Minneapolis, Minn, 
įstaigoje gubernatorius Free
man pasirašė bilių, visai vals
tijai įsakydamas laikrodžius pa
sukti vadinamam vasaros lai
kui.

Demokratų Kandidatas

Pasikalbę i o Telefonu

Chicago. — Fotografas Vaclo
vas Macieza, 3210 So. Halsted 
St., gegužės mėn. 2 d.\ kalbėjosi 
su broliu iš Kauno. Kūnas bu
vo nepaprastai gerai girdėti.

Demokratų partijos viršūnė
se vis daugiau užsimenama, kad 
1956 metais prezidentiniu kan
didatu būsiąs Massachusetts 
valstybės senatorius John F. 
Kennedy. Jis dabar yra 40 me
tų amžiaus.
Esą ženklų rodančių, kad jo 

populiarumas kyla visose Ame
rikos dalyse.
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žygius išlaisvinti iš vergų stovyklų rte tik anuos lakūnus, bet 
ir visus užgrobtų kraštų žmones, kurie buvo deportuoti ten iš 
savo gimtinių.

SUBSCRl°TION RATES:
i.i Unit-d States per year ........................  fS-C'
i. Canada and <11 Foreign Countries per year J 4

Mažas Kupstas ir Didelis Vežimas

Jau sulaukėm gegužės mėne
sio. Gaila tačiau, jog rrei vie
nam mūsų neteks išgirsti gegu
tę kukuojant, nebent kas turi 
namuose sieninį laikrodį, iš ku
rio kas valandą išlenda 
ir sukukuoja.

gegutė

i« j*t?cond class mai’.tr OCTOBER 25,1028, at tie Port; 
at t'd-aito, Illinois, under the ACT of MARCH S,

u yra S&vwitinb laikrtrft’y leirftiamn? kas Per.ktR šiuris
AMferikc* lietuvių Tautinės Sadnarj*.

UŽSAKYMŲ KAINA:
v<>se Valstijose metams

Vį^rinyj'e metams _________ S4.00

Mirus Lietuvos Laisvės Gynėjui

Yra sakoma, kad mažas kupstas didelį vežimą apverčia. 
Dabar tas priežodis prisimena, kai svarstomas vidurinių rytų 
klausimas. Ten Jordane ištiko tokie neramumai, kad pasiju
dino ne vienas, o du dideli vežimai: Amerika ir Rusija. O Jor
danas yra toks kraštas, kur gyventojų tėra pųšantro miliono, 
veik perpus tiek, kiek buvo nepriklausomoj Lietuvoj. Tiesa, 
Jordanas užima pusėtiną žemės plotą, bet tas plotas be gamtos 
turtų, be žibalo versmių, kurių kitose arabų valstybėse taip 
gausiai yra. Tai kodėl Amerikai ir Rusijai parūpo tas kraštas?

Štai keletas pastabų, 
teko neseniai išgirsti.

Diplomatas yra tas 
kuris atsimena moteries gim
tadienį, bet niekad neatsklei
džia jos amžiaus.

Palaiminti yra tie, kurie ne
turi daug ko pasakyti ir kurie 
nepasiduoda plepalų pagundai.

Jeigu teisingai išpildysi in-

kurias

asmuo

kas esą nepageidautinas reiški
nys. Jauni žmonės neprivalą 
taip anksti susituokti; jie turė
tų palaukti ir geriau pasiruošti 
šeimyniniam gyvenimui ir su
rištomis su' tuom atsakomybėm.

Taip, tai taip, bet iš kur jau
nieji gaus tokių patyrimų, jei
gu jie nebus apsivedę? Yra juk 
ir tokių senbernių, kurie ir il
gus metus ješkodami patyrimų 
apie šeimyninį gyvenimą, ne 
tik nieko neišmoksta, bet tam
pa dar kvailesni... — Eolas-

SUSTOK MERGELE

Prieš keletą dienų Miami, Fla. mirė gerai žinomas mūsų 
išeivijoje — Solomon B. Komaikc, sulaukęs 78 metų amžiaus. 
Ankstyvesniais laikais jis daug dirbo besikuriančiai Lietuvai, 
organizuodamas jai finansine pagalbą, o paskiau ješkodamas 
jai pripažinimo Washingtone.

Vienoje mūsiškėj delegacijoje, kuri 1922 metais lankėsi į 
Baltąjį Namą pas prez. Hardingą, buvo šie atstovai: S. B. Ko- 
maiko, St. Kodis, J. J. Elias, adv. S. Mastauskas ir Dr. M. Vi
jikas. Jų visų nuetrauka yra mūsų archyve ir tikimės, jog 
kada nors ji pasirodys kokiam istoriniam leidinyje.

Rusijai tas kraštas rūpi pagrobti del to, kad tai būtų punk
tas, iš kurio ji plėstų užkariavimą kitų arabiškų kraštų. Rusi
ja siekia pagrobti arabų kraštus su jų žibalo versmęmis. Ru
sijai žibalo versmių nereikia, nes jų turi užtektinai. Rusijai 
rūpi, kad išvarius vakariečius iš arabų žibalo laukų. Vakarie
čiai be arabų žibalo būtų susilpninti. Rusija, valdydama ara
bų kraštus, galėtų plėstis į Afriką.

S. B. Komaiko dažnai kalbėdavo lietuviškuose susirinki
muose Chicagoje, visad kviesdamas, visad ragindamas ginti 
Lietuvos laisvę. Jis ir pats nemažai aukodavo įvairiems mūsų 
tautiniams ir kultūriniems reikalams.

Va dėl ko Amerika dabar pajudėjo. Va kodėl Amerika iš 
Prancūzijos ir Ispanijos pakrančių pasiuntė savo karo laivus į 
arabų kraštų pakrantes. O tie karo laivai yra aprūpinti ato
miniais ginklais. Amerika jokiu būdu neprileis prie to, kad 
Jordanas taptų Rusijos satelitas. Kad tam kelią pastojus pa
vartos, jei reikės, ir atominius ginklus.

Atvykęs i Amerika iš Lietuvos 1900 metais, jis apsigyveno 
Chicagoje 1903 metais ir čia įėjo į apdraudos biznį, vėliau įsteig
damas nuosava firma. Nemažai jis darbavosi ir vietinių žydų 
tarpe, ypatingai labdarybės srityje.

KIVIRČAIS BUVO PASITIK-
1923 metais S. B. Komaiko aplankė savo gimtinę šalį, atsto- JA BIRUTĖ BILEVIČIŪTĖ 

raudamas Lietuvių Prekybos Butą, kaipo jo vice-pirmininkas. 
Už jo nuopelnus, Lietuvos vyriausybė apdovanojo jį DLK. Ge
dimino III laipsnio ordinu.

Pastaraisiais laikais, jo sveikatai pašlijus, S. B. Komaiko 
mažai kur besiredydavo, oet su savo senais draugais ir bendra
darbiais jis nuolat palaikė ryšius. Jam mirus, vietinė didžioji 
spauda plačiai aprašė ir jo pasidarbavimą Lietuvos reikalams.

vaidai tarpe 
laisvinimo 

Yorke kartais į- 
nekaltus pašali-

desėtką dienų į 
atskrido Birutė

Grižlame Prie Trejetos Dienų Šventes

Daugelis mūsų dar prisimename, jog kaikurios žymesnės 
šventės Lietuvoje tęsdavosi net trejetą dienų. Pirmoji diena 
skaitėsi svarbiausia, antroji — kiek laisvesnė, trečioji jau buvo 
šiaip sau. Vėlesniais laikais į tokį ilgoką švenčių periųdą pra
dėta žiūrėti neprielankiai ir iš trijų dienų palikta tik dvi arba 

šven-viena diena. Amerikoje gi. didesnės produkcijos įkarštyje, 
tės buvo oepradedančies išnykti.

Tačiau dabar
švenčiu reikšmę
Neseniai Illinois 
šešias šventes į

šventes: Washington©
Dieną.
Veteranų Diena, buvusia Paliaubų Diena, 
T

vinti
tęs.

atgai- 
šven-

sekančias

kaikurių valstijų legislatūros bando 
ir įstatymo keliu įvesti trijų dienų 
Atstovu Butas Springfielde nutarė per- 
pirmadienį. Nutarimas liečia
Dieną. Lincolno Dieną, Kapų Puošimo 

Nepriklausomybės Diena Liepos 4, Kolumbo Dieną ir 
lapkričio 11. Tuo būdu 

s gyventojai galės švęsti tris dienas, pradedant
šeštadieniu ir baigiant pirmadieniu.

Tucm tarpu Kalėdų, Velykų ir Padėkavonės šventės palik
tos kaip buvo, bet kaikurių atstovų nuomone ir jas bus galima 
nukelti į pirmadienį. —

Tas nutarimas jau pasiųstas į Illinois Senatą ir jeigu tas 
užtvirtins, o gubern. Stratton pasirašys, tai turėsime šešias 
trijų dienų šventes. Tik deja, ne visi tokiu poilsiu galėsime 
pasinaudoti. ~ - •

ovietai Pagrebia Kitų Šalių Lakūnas

Prieš penketą metų virš Baltijos jūros dingo švedų karinis 
lėktuvas C-47 su keturiais žmonėmis. Pradėta jų ješkoti, ta
čiau vises pastangos nuėjo niekais. Surasti ti plūduriuojanti 
virš vandens lėktuvo gabalai, kurie buvo perverti kulkų. Iš to 
pradėta spėlioti, jog tą lėktuvą nušovė sovietiški Migai, o įgulą, 
jei ji turėjo progos išlikti gyva, pagrobė rusai.

Lenkijos Kongreso Amerikoje 
reikalavimus, kad toji Oder- 
Niesse linija būtų pripažinta 
pastovia siena tarp tų dviejų 
kraštų.

nešėsi zuikį, o gydytojas netu
rėjo nieko.

— Po šimts pypkių! — suri
ko gydytojas — tie gyvūnai yra 
taip greiti, kad bematant pas
prunka.

— O ką manai, ar jie atsiguls 
kaip tavo pacientai ir ramiai 
lauks kol juos nugalabintum?** 
— pastebėjo draugas.

tax blankas, ^tai pakliūsi Kad greit išauštu balta aušrelė, I 
Kad užtekėtų šviesi saulelė, 
Vai eičiau, eičiau į lankužėlę 
Žalio šienelio piauti.

O man beplaunant lankoj 
šienelį,

Man bešvytuojant naują 
dalgelį,

į beturčių namą. Jeigu ne — 
pateksi į kalėjimą. Reiškia, ir 
taip blogai, ir taip negerai.

Jei svečiai perilgai užtrun
ka, pradėk elgtis su jais kaip 
su savo šeimos nariais, ir jie 
tuojau išvyks.

Pirmutinė didesnė lietuviškų i pamačiau savo mergelę
dainų knyga išeivijoje buvo j Plačia pievele einant, 
atspausdinta Plymouth, Pa. . - ...
1889 metais. Ji turėjo apie 500 prie tiesaus pradalgė!!©,
puslapių. Joje buvo įtraukta 
daug gražios mūsų liaudies po
ezijos. Vienoje dainelėje išreiš
kiamas toks jausmas:

O, mieloji lietuvaitė,
Tu gražiausia man mergaitė!
Jei vertas tavęs būčiau —
Tavo širdį jei laimėčiau, 
Amžinai tave mylėčiau ...

Matote, kiek remantiškumo 
pasireikšdavo ir tais laikais, 
kuomet mūsų išeivijos jauni
mas nieko nebuvo girdėjęs a- 
prie “movies” arba televiziją.

Pamokimas

— Vyre, jau tu vėl girtas. 
Žiūrėk, koki 
jaunam sūnui.

— Taip, aš 
duoti pavyzdi

I mažens vaikas prisižiūri, 
[girtybė veda blogu keliu.

pavyzdį duodi

pasigėriau, 
sūnui, tegul

Atskira Nuomonė

— Sustok mergele, balta

Nelinksma diena, kai neužgirstu 
Iš tavęs bent žodelio . . .

— Mielas berneli, baits
dobilėli,

Jau pusdienėlis arti,
Greit nenuėjus šienelio grėbti, 
Tėvelis mane bartų . . .

Ką myluoji, tas skausmą su
kelia.

kad 
is 

jog

Laikraštininkas, kreipdamasis 
į filmų žvaigždę: — Ar 
atrodo, kad turi būti 
šeimos? Kaip gausies, 
manymu?

Filmų žvaigždė: — Aš
jog kiekviena moteris turi turė
ti bent dešimt vyrų.

tamstai 
didelės 
tamstos

manau,

Viena iš didžiausių klaidų, 
kurias žmonės kasdien daro, y- 
ra įsitikinimas, jog jų paslaptys 
tik jiems patiems yra žinomos.

— Leopardi (1798-1837).

Kai paliaunam jaudintis del 
mažų nepasisekimų, tai tas reiš
kia, jog mes jų daugiau nesibi- 
jom.

| Lietuvių Prekybos Namai
i MODERNIŠIKAUSIOS .PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS
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Rusiškas komunistas atvyks-
1 ta į Vilnių ir* ėmėsi kalbėtis su 
. lietuviu. Pastarasis paklausiai 
Į jo kos girdėti Sovietų Sąjun-

Teisingųmo departamentas ,^0^e‘ 
Washingtone yra susirūpinęs į 
didėjantį burtų, prietarų ir 
“juodosios mąg>kos” pasekėjų 
skaičių Alaskoje. Ištisi kaimai 
ir miesteliai, kiek toliau nuo 
civilizacijos centrų, įkrito į ko
kį tai pamišimą, ir pradėjo tikė
ti i raganų ir kitokių piktų dva 
siu pasireiškimus.

Toji “čerauninkų” epidemija

"JUODOJI MAGIKA" SU
RANDA DAŪG PASEKĖJŲ 
ALASKOJE

Pasirodo, jog 
įvairių mūsiškių 
veiksnių New 
velia ir visai 
nius žmones.

Kai prieš 
New Yorką
Bilevičiūtė, pabėgusi iš Sovie
tų laivo, tai įvairių grupių at
stovai pradėjo kivirčytis tar-‘ 
pusavyje del tos merginos vi
zitų, del pasimatymų ir pasi
kalbėjimų su savo tautiečiais.

Aišku, Birutė Bilevičiūtė, ku
ri mokino geografiją Vilniaus 
Pedagoginiam Institute, ir šir-Į 
dyje pasiliko gera lietuvaite 
patriote, norėjo aplankyti eilę
įstaigų ir sutikti kuodaugiau- prasidėjo Juneau miestelyje, a- 
siai savų tautiečių. Bet čia at- pie 60 mylių į pietus nuo dides- 
sirado kliūtys. Vieni ragino ją nio centro — Tlingit. Susirgus 
neiti vienur, kiti kitur, ir, aki- toje apylinkėje keliolikai vaikų 
vaizdoje viešnios, iškilo didžiu- ir suaugusių, tuojau pasklydo 
nų barniai.

Tokie reiškiniai negalėjo ne-;šė 
nustebinti pabėgusios iš komu
nistinės vergijos feirutės Bile- 
vičiūtės. Ji, beabejo, įsivaizda
vo, kad lietuvių grupės, besi
rūpinančios tėvų krašto išlais
vinimu, veikia kaip vienas — 
sutartinai ir bendromis pastan
gomis. Tuom tarpu gi pirmieji 
jos įspūdžiai New Yorke galė
jo būti tik tokie, kad veiksnių 
vadovybės tame mieste kovoja 
ne tiek prieš bendrą 
kiek tarpusavyje.

priešą,

VOKIŠKOS ORGANIZACIJOS
IMA STIPRIAU PASIREIK
ŠTI WASHINGTONE

gandai, jog tą epidemiją atne- 
raganes. Prasidėjo įvairūs 

būrimai ir “juodosios magikos” 
apeigos apsisaugoti nuo pana
šių kerėjimų.

Federalės valdžios atstovams 
pradėjus tyrinėti . šiuoe keistus 
apsireiškimus, viena 16 metų 
mergaitė, Frances Major po 
priesaika prisipažino, jog ji ke
letą sykių buvo pavirtusi į ka
tę, kai ją tik 
tomą ragana, 
kas, senyvo 
Jim, pasisakė 
giką” nes savo 
kaip nakties metu, prie pilno 
mėnulio, vyras pavirtęs į pauk
šti ir nuskridęs. Panašiai liudi
jo ir visa eilė kitų tos apylin
kės gyventojų.

Valdžios atgabenti ekspertai 
dabar bando prašalinti tuos 
keistus reiškinius tarpe žmo
nių, kurie gyvena izoliuotose

paliesdavo nema- 
Buvęs policinin- 

amžiaus Charlie 
tikįs į “juodą ma- 

akimis matė,

— Viskas kuogėriausia — at
sako rusas.

— O kiek kainuoja duona ir 
bulvės?

— Labai mažai. Maisto pro
duktams mes išlėidži'me tik 
trečdalį uždarbio —■ aiškina 
rusas.

— O krautuvės ar gerai ap
rūpintos?

— Visko galima gauti — pa
kartoja rusas — ir pats ima 
klausinėti:

— O kaip su cukrum Lietu
voje?

— Gali gauti kiek tik nori — 
atsako lietuvis.

— O kaip su mėsa ir sviestu?
— Laiks nuo laiko gali ir to 

gauti, jei turi užtektinai pinigų..
Rusas keistokai pažiūri į lie

tuvį ir linguodamas galva pa
reiškia:

— Jūsų liaudies respublika 
yra, palyginamai, dar nepri
brendusi komunizmui, vienok 
jūsų propaganda jau yra pui
kiai išvystyta!

i

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS 
BE UŽPRAŠYMŲ

Didžiulis PasinnKimas Visų Prekių Namams

| Atdara Pirmad ir keivirt. nuo 9 vaL ryto iki 9:30 vai. vak 
Kitomis dienomu nuo 9 vai. ryto iki 6 vaL vakaro

Į Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

FURNITURE CENTER, Inc.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street
Telefonas Victory 2-4226

j 
į 
H
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šiomis dienomis amerikie
čių vokiečių organizacija, pava

idinta gen. von Steuben vardu, 
priėmė rezoliuciją, kurioje pra
šoma Jungtinių Valstybių vy
riausybės nepakeisti savo nusi-; vietovėse, 
statymo link nepripažinimo O- 
der-Niesse linijos kaipo galuti
no? sienos tarp Vokietijos ir tesnis, negu vasarą, Mat, kar- 

Švedija buvo bejėgė ką nors daryti, Lenkijos. Tuom pat sykiu pri- vės. ėsdamos
Sovietų valdžia, tačiau, griežtai užsigynė turinti kokių nors 

žinių apie tuos lakūnus, 
nes bijojo raudonųjų keršto.

Pienas žiemos metu būna bal-

Praėjo penki metai ir visa toji misterija paaiškėjo.
kęs iš sovietiškos vergų stovyklos Sibire latvių karininkas pa
liudijo,
centracijo? lingeryje prie Norilsk!©. Tokia žinia giliai išjudino ! •
švedų vyriausybę ir visuomenę, bet deja, švedai yra bejėgiai ’

laukuose, 
menama, jog ir rytinė Prūsija perkelia žolių spalvą ir į pieną, 
turėtų būti prijungta prie Vo- 

Išspru- kietijos.
Šios rezoliucijos kopijos bu- 'va.

Moteris suprasti yra neleng- p
Tačiau daug pigiau kai- į

jog jis buvo sutikęs tuos keturis švendtj lakūnus kon-į vo Pasipst°s prez. Eisenhowe- nuoja nuduoti, kad .jų nesuge- „ 
mJom. lOu M* riw- senatoriams ir Atstovų Bu-.bam suprasti.

Tai buvo kaip ir atsakymas į» Prie barzdos, reik ir lazdos

S

CHICAGO, ILLINOIS

PRADĖK TAUPYT! ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Kiekvieno taupytojo Ir daliai yra apdrausti iki $10,060.00

Teko nugirsti, jog bendruo
menė, rengdama savo seimą 
New Yorke, ruošia ir koncertą, 
kuriam bus išleista 8 tūkstan-

Talgi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaiaeje.
BRIGHTON SAVINGS

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenne, West of California Ave.

CHARLES- ZEKAS Sekretorių^

riARBO ^ALAIWOS- Pirmadienį, antradienį, penktadieni 
ir šeštadieni nnn 9 vai. rvto. iki 4:30 po piety. Trečiadieniais 
nūn $ vai iki 12-tos IČetvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro.



Kaip Savieji Pasidalina 
Prekėmis

S. m. kovo 28 d. “Tiesoje” iš
spausdintas sekantis feljetonas, 
pavadintas “Negražus vaidini

mas”, kuriame vaizdžiai paro
dyta kaip tariamieji darbinin
kų užtarėjai prekiauja ’Lietu-

“Uždanga dar nepakilus. Sce
noje — prekybinės* organizaci
jos sandėlis. iLentynuose visuo
se kampuose tvarkingai sukrau 
ti įvairūs vyriški ir moteriški 
drabužiai, batai, audiniai ir kt. 
Tarp visu šių daiktų sukinėjasi 
prekių žinovas ir sandėlio ve
dėjas. Prekių žinovas ardo mai
šus ir išiminėja moteriškus kai
linius apsaustus, dėsto juos pa
gal ūgius. Sandėlio vedėjas, 
švilpaudamas linksmą dainą, 
peržiūrinėja medžiagas.

Atsidaro durys, ir solidžiai 
Įeina rajono vartotojų koopera- 
tvvu sąjungos pirmininkas. 
Veiksmas prąsideda.

PIRMININKAS. Vieną šį kai 
linį paltuką atidėkite man. 
Žmonelė, žinote, neturi kuo ap
sirengti. Tik paprašyčiau di
džiausio ūgio.

PREKIŲ ŽINOVAS. (Pakai
tomis žvilgčioja i pirmininką 
ir sandėlio vedėją) Nežinau, ne
žinau, kaip čia...

SANDĖLIO VEDĖJAS. (Pri
bėga kratydamas galva) Ne, ne! 
Aš, draugas pirmininke, nega
liu leisti iš sandėlio realizuoti 
prekes. Jūs gi patys nesenai 
barėte už tai. Nenoriu nemalo
numų...

PIRMININKAS. O tavo žmo
na turi toki paltuką? Neturi, 
nenorėtumėte, a?.

SANDĖLIO VEDĖJAS. Labai 
dėkoju... (Nušvytęs ima viena 
paltą ir neša į kitą kampą. įei
na parduotuvės vedėja).

PARD. VEDĖJA. Paskubėkit, 
draugai, duokit prekes. Žmonės 
laukia.

SAND. VEDĖJAS. Galit imti. 
Štai dokumentai.

PARD. VEDĖJA (Suskaičia
vus paltus). Trūksta.

SAND. VEDĖJAS (Žvilgčio
damas į visus ir šypsodamasis) 
Mes, čia taip sakant, savus vie
na kitą aprūpinom. Pinigus tuoj 
atnešim. O tau negi nereikia?...

PARD. VEDĖJA. (Pasirenka 
paltą). Ką gi, atidėkit čia kur i 
kamputį. Po darbo pasiimsiu. 
(Krapšto pakauši). Et... Eisiu, 
sakysiu pirkėjams, kad kailinių 
paltų neatvežė. (Visi esantieji 
pritariamai linksi galvomis).

PR. ŽINOVAS. Beje, draugai, 
juk kai vakar vežėm, visas 
miestas matė. Ka mums pasa
kys? Dar ko gero sužinos kam 
nereikia, tai visus paglostys 
prieš Plauka.

PIRMININKAS. (Pašoka) Tai 
gerai, kad priminei. Labai labai 
laiku. O aš vos nepamiršau. 
(Bėga prie telefono). Centrinė? 
Prašau prokūrora... Draugas 
prokuroras? Mes čia tokiu kai
linių oaltuku... Atidėjom, žmo
nai atidėiom...

Visi tvli ir šypsosi, glosto

Pavasarinė Nuotaika Turėtu 
Išjudinti Mus Kultūrinėje 
Dirvoje

Kreipiuosi į visas TMD. kuo
pas sekančiais reikalais.

Laikas jau dabar pradėti rū
pintis surengimu vasaros pra
mogų. Prašau daugiau kreipti 
domės į TMD. išleistos Lietuvos 
Istorijos platinimą. Turime at
spausdinę atsišaukimus del su
rinkimo medžiagos naujai ruo
šiamai išleisti knygai “Lietuvos 
Žemiu Aprašymai”. Atsišauki
mai išsiuntinėti visoms TMD. 
kuopoms. Jei turėtumėte adre
su, pagal kuriuos būtų reikalin
ga pasiųsti atsišaukimus, pra
neškite juos Centrui. Atsišauki
mus tuoj aus išsiųsime.

Nepamirškite priminti na
riams, kad jie užsimokėtų me
tinius mokesčius. Tik ryžtin
gas, vieningas ir Įtemptas dar
bas pagreitins mūšų užsibriež- 
tu darbų įgyvendinimą. Ne i 
dažnai rašau į musu organa I 
Sandarą ir ne po daug, todėl

STOT® MmvrlKO* uOKTOrŲ 
Boston®. Thiery gyvena 
ria ir nerūko.

»), kuris yra 106 mėty amžiaus. Išgarsėjęs 
Dr Paul Dudley White (dešinėje), jį pri- 
kolegijos konvencijai, kuri buvo laikoma 
Belmont, Mass. Jis yra viengungis, nege-

’dejas vynioja vieną paltą. Ne
trukus įeina rajono prokuroras. 

( VISI (Chcru). Laba diena, 
draugas prokurore!

PIRMININKAS. (Ima iš san
dėlio vedėjo rankų tvarkingai 

i suviniotą ,didelį pakieta ir iŠ-1 
kilmingai Įteikia prokurorui). 

(Pirmos rūšies. Manau jūsų žmo
nai patiks.

PROKURORAS. Hmm.. Dė- 
j kojų už dėmesį. Neužmiršiu.
Savi žmonės — susitarsim.

Visi išeina, lieka tik prekių 
žinovas.

PR. ŽINOVAS. Na, jeigu taip, 
šitie likusieji — mano. Vienas 
žmonai, kitas — giminaitei. (Iš
eina).

Tik dabar pakyla uždanga, 
i Scenoje nė gyvos dvasios. Už
danga vėl nusileidžia. Į avan
sceną išeina visi anksčiau veiku

sieji asmenys ir jų žmones. Jos 
■ visos apsirengusios vienodais 
puikiais kailiukų paltais. Visi 
sustoja į viena eilę ir nusilen- Į 
kia žiūrovams.

Vaidmenis šioje scenoje at- 
!liko:

Zarasų rajono kooperatyvų 
sąjungos pirmininkas Tregeris 
su žmona.

Prekių žinovas Gerasimenko 
su žmona ir gimųiaite.

Sandėlio vedėjas Kesiūnas 
su žmona.

Gatavu drabužių parduotuvės 
vedėja Konovalova.

Zarasų rajono prokuroras 
Chochlovas su žmona.

Nors ir garbingi asmenys, bet
• vaidinimas negražus”.

Taigi, ir vėl veikiantieji as- 
Į menys yra Gerasimenko, Kono
valova, Chochlovas, atsiusti į 
Lietuvą buri ic kai, kurie “orga-, 
nizuoja” Lietuvoje prekybą 
“darbo žmonių gerovei”.

Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos Reikalai

iiuiio uai uu vaianuua sutirpsią, 
labai greitai. Būkime stiprūs 
mintyse ir darbuose, nes tėvy
nės meilė mus riša vienon šei
mom Nekreipkime dėmesio į 
tokius, kurie tik priekabių ieš-

Daug skausmų ir nerimasties 
mes pergyvenam laukdami ne
laimių, kurios niekad neįvyks
ta.

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di- 
videudai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

Dievo Karalystės Žinios

Kristaus Gyvoji Bažnyčia

Bažnyčios išrinkimo ir Evan-

DISTRICT SAVING 
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street 
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH kk MOZERIS, SwrMwy

Serving Chicagoland Since 1897

r.ii n k

Šventasis Raštas neskelbia, kad 
Dievo žmonės, tebebūdami kū
nuose, gali karaliauti su Kris
tumi. Apaštalai ir kiti anksty
bos bažnyčios nariai buvo atvi
rai persekiojami ir visų tautų 
neapkenčiami, kaip kad Jėzus 
pranašavo apie juos. Pagoniš
kasis netikėlių pasaulis panie- 
no ir atmetė Kristaus kryžių ir 
dėlto tie, kurie skelbė Kristaus 
varda ir Jo Karalystę, turėjo 

j kentėti išniekinimą ir persekio- j 
jimą.

' Kuomet gi pagoniškasis kara- \ 
liūs Konstantinas priėmė krikš- 
nybę, tuomet didžiumoje Krik
ščionių persekiojimas liovėsi. 
313 metais tasai valdovas pasi
rašė po šitokio nutarimo: “Nuo ' 
šio laiko kiekvienas, kuris nori j 
laikytis Krikščioniškos religj-1

i jos, turi pilna laisvę tai daryti Į 
1 nėkieno netrukdomas.”

Toliau tas pats istorikas rašo:
, “Konstantinas įsakė valstybės : 28 
1 pinigais pastatyti bažnyčias, į 
kurios persekiojimo laikais bu-'

i vo sunaikintos. Jis padovanojo Į 
daugelį akrų žemės ir pastaty-1

I dino daugelį puikiausių bažny- j 
į čių. Krikščioniški klerikalai bu- ( 
Į vo paliusuoti nuo-taksų ir pasi
darė valdininkais. Net ir su pa- ! 
sauliečiais buvo maloningai ap- j 
sieinama. Dovanos buvo deda- j 
mos prie dovanų ir privilegijos 1

5324 S. Halsted St. (2*ras aukštas), 
įžanga nemokama; kolektų nėra.

Kas domisi Tiesa, gali įsigyti sekan
čių knygučių: “Dangiškoji Manna” 
— >1.00; “Giesmių Knygutė” 50c.; 
“Štai Jūsų Karalius” — 25 c., 
“Dievas ir Protas” — 10 centų; 
“Netikri šviesos Angelai” 10c.

Neturtingiem? siunčiame vel*ni 
traktatų ir mažų knygučių. Reika
laudami, visuomet kreipsi -s šiuo 
adresu: L.B.S.A. 3444 S. 1 i+uanica 
Ave., Chicago 8, 1'1. laki’b/

Fsrniture
3241 So. Halsted S

Tel. CAlųmet 5-7237

45 metai prekyboje, 

metai leidžiama Lietuvišk?

RADIO VALANDA.

W.H.F.C., 1450 kil. 
ketvirtadienio 

vakarais 6 valandą.
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarais 
iki 9;30

Atdara Sekmadieniai 110-5.

Į?------ 77 ~........................ ....... .. .
Moving Moving

PERKRAUSIMAS iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas ‘— Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkrauctymul 

įrankiai. Kaip'patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kauštomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J. NAUJOKAITIS ffiL? IlL
H .... -.......- --------

l •
I

:: RCA Televizijos 1957 VM Fonografai j 
O ‘ ‘ TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE ♦
o • nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją —. darbas ir dal'*s ♦ 
“ • nemokamai vidaus antena ir instaliavimas t
o • iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją 
<► Be to, visokiausi radijai, rekordavimo -t X
o ♦ aparatai, lempos, baterijos, dalys. t
o — NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — J 
i FRANK’S Ty & RADIO :
" Pardavimas ir Taisymas «1 X!! 3240 S. Halsted St. Pranas Keršis X
o Tel- CA. 5-7252 „ Paulius F. Endzeils ♦

MOKAME.
AUkiTfcSNl
DIVIDEND A 

ZKIEKVIE.NA

LIGI 
10,000. •• » 
APDRAUSTA“ 
FtQtRALINU 
VALDXIQS 
DRAUDIMO 
ĮTAIGOJ.

B SĄŽININGAS m 
MANbACUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRRZIDRNTAG.
DARBO VALANDOS: MftM. ANTR. .rPBNKT-9-5 v v 

kKTVIRTABll.NtAlS: - <?-©*¥
SESTAU1G.NIA|S : •• 9-4 V V
TR,B.CIAO»e_NIAtS UŽ-DASIVTA 

ADRE.SAS 4036 S. ARG+lEjSį ANt. G-HIG AGO 52.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 WEST ROOSEVELT ROAD CHICAGO, ILLINOIS
Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. Tel.: SEeley 3-4711

i



wji “i ax uiuxiuma
jų yra tarp 45 ir 65 metų am
žiaus.

Vyrai, mat, sunkiau dirbda
mi, greičiau, miršta širdies ir 
kitokiom ligom. Pasilikusiom jų 
našlėm sunkoka rasti naują 
partnerį ir nemaža tų našliukių 
dalis būna priverstos ješkoti 
valdiškos arba privatinių įstai
gų pašalpos.

Kaip išrišti šią problemą, 
niekas tikrai nežino, bet tuom 
tarpu našlių skaičius Jungtinė
se Valstybėse kasmet padidėja 
100,000. '

Bereikalingas Rūpesnis

Apie Winston Churchillį pa
sakojama toks atsitikimas. Kai 
prie ketvertą desėtkų metų jis 
apleido konservatyvių partiją 
ir prisidėjo parlamente prie li
beralų, vienoje puotoje jis suti
ko jauną moteriškę, kuri juo
kaudama pastebėjo:

— Mr. Churchill, man nepa
tinka du dalykai apie jus.

— Ir kas jie tokie yra?
— Jūsų nauja politika ir jū

sų ūsai.
— Gerbiamoji poniute — at

sakė Churchill — nesijaudinki
te del to perdaug, nes neatro
do, kad jūs susidurtūmet su 
bent vienu iš jų.

.baliaus rengimo komisijos 
pirmininkė Joana Krutulienė ir 
jos pavaduotoja S. Januškevi
čienė, abi jaunosios Skaučių 
Seserijos Vadijos narės, ener
gingai darbuojasi, kad Žibuok
lių Balius paliktų neužmirštamą, 
įspūdį visiems jame atsilankiu
siems svečiams.

J. Bobimenė, O. Siliūnienė ir 
T. Žakienę, visos energingos 
skautininkės ir geros šeiminin
kės, ruošiasi gerai pavaišinti 
svečius prie lietuviškų valgių 
bufeto Žibuoklių Baliuje, kuris 
įvyks gegužės 11 d. 8 v. v. Wes
tern Ballroom, patalpose, 3504 
S. Western Ave. Balių rengia 
Skaučių Seserijos Vadija. Sta
liukai nemokamai užsisakomi 
pas Januškevičienę RE 7-2560 
ir prie įėjimo.

MONTELLO, MASS.
Susirinkimas Ketvirtadieni

Bloga Nuotaika Kenkia
Ir Vaikų Miegui

Niekad nepatartina migdyti 
vaikus ar įsakyti jiems gulti, 
jei jie yra nusiminę, verkia ar 
jaučiasi nelaimingi. Tėvams 
kartais atrodo, jog tuo būdu jie 
vaiką pamokins, sudraus arba 
sudrausmins. Bet tai yra klai
dinga priemonė.

Rimti stebėjimai rodo, jog la
bai svarbu, kad vaikai užmigtų 
ramūs, linksmi ir jausminiai 
nesukrėsti. Tuomet ir jų miegas 
būna ramus ir jie pabunda pui
kiai pasilsėję. Priešingų atyęju 
vaiko miegas esti neramus, jis 
per sapną surinka arba verkia, 
o iš ryto jaučiasi prislėgtas ir 
nusiminęs.

Jei vaikas yra kuo nors su
krėstas ar del ko nors jaučiasi 
nusiminęs ar nelaimingas, yra 
naudinga jį pralinksminti bei 
grąžinti jam giedresne nuotai
ką, ir po to tik užmigdyti.

Sandaros 24 kuopos Klubo 
narių susirinkimas įvyks ket
virtadienį, gegužės 9 dieną, 
1957 m., 7:30 vai. vakare, San
daros Klubo salėje, 30 Intervale 
St., Brockton, Mass.

Prašome visų narių atsilan
kyti, nes turėsime aptarti pa
minėjimą gegužės 30 dienos — 
“Memorial Day”.

— o □ o —
Mirė Šie Mūsų Tautiečiai

Šiomis dienomis mirė Kazi
mieras Benulis, 66 metų; An
tanas Putvinskas, 62 metų; Si- 
manas Chirokas, 69 metų, ir 
Sandaros 24 kuopos narys Sta
sys Klamins - Klimavičius, 78 
metų.

— K. Venslauskas.

rius J. P. Varkala smulkmeniš
kai apžvelgė praeitų metų vei
klą. Harry Goodsitt, Illinois 
vatet Taupymo Lygų vice-pir- 
mininkas aiškino valstijos ben
drovių tvarkymo įstatymus. Su
sirinkime ♦ buvo atstovaujamos: 
Chicago, Crąne, Midland, Dis
trict, Universal, Continental, 
St. Anthony ir Brighton lietu
vių bendrovės. Po susirinkimo, 
Eugene Pietkiewicz parodė įdo
mią spalvotą — kalbamą filmą, 
o Chicago Savings prezidentas 
John Pakel, apie šešiadešimt 
susirinkusių atstovų pavaišinę.

Šiomis dienomis valstijos val
džius įstaigos uždarė net tris 
taupymo bendroves. Dvi iš jų 
buvo labai jaunos, tai Chicago 
Guarantee, 3335 No. Ashland, 
ir The First Guarantee, 5920 
W. North Ave. Tai buvo priva
čios taupymo įstaigos (stock), 
kurių savininkas yra C. O. 
Monsic. Šios abi bendrovės bu
vo, įkurtos tik 1955 m. birželio 
mėnesį, tačiau jos sparčiai iš
augo.

Ipidžiumą taupytojų sudaro 
lenkai, o bendrovių savininkas 
davė dovanų naują televiziją, 
įdegusiems 5,000 ar daugiau do
lerių. Daug kas, norėdamas 
gauti brangią dovaną, ėmė pi
nigus iš saugių, valdžios ap
draustų, taupymo bendrovių ir 
nešė pas Mensic’ą. Tie kurie 
gavo televizijas buvo pasižadė
ję pinigus laikyti mažiausiai

Los Angeles, Cat
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Skyrius Turės Sueigą

Melagingas Liūdymas

Airis vairuotojas atsidūrė 
prieš teisėją už važiavimą įsi- 
kaušus. Teisėjas klausia:

— Pasakyk, kur tu pirkai 
degtinės?

— Aš jos nepirkau, škotas 
man davė.

— Į tokius stebuklus aš ne
tikiu. Dešimts dolerių pabaudos 
už melavimą.

Vanduo tykus, ale gilus.

Kai Moterims Primetami 
Nepagrįsti Kaltinimai

Neretai amerikietes-žmonas 
bandoma kaltinti perdideliu 
praktiškumu, šaltakraujiškumu 
ir savimyla. Be to, amerikie
tei primetama, jog jinai nori 
visame kame pirmauti ir vedy
biniame gyvenime bandę vai
dinti vyraujantį vaidmenį.

Tai nėra tesinga. Jei ameri
kietė šeimoje pirmauja, tai gal 
tik todėl, kad vedybiniame gy
venime vistiek kas nors priva
lo imtis atsakomybės. Moteris 
tos pareigos imasi dažniausiai 
tik tuomet, jei mato, jog vyras 
tcs atsakomybės kratosi.

Idealioje šeimoje ir vyras ir 
žmona turi atsižvelgti į vienas 
kito norus bei siekimus. Žmo
na ir vyras bendrus reikalus 
privalo bendrai aptarti, nes ne
sutarimai tik ir atsiranda dėl 
to, kad abi pusės nebuvo susi
tarusios.

Bendros nuomonės nesudary- 
mas kaip tik ir pagimdo nesan- 
taikas. Iš to įvyksta perskyros 
bei kiti nemalonumai.

Turi*” bendrus siekimus ir 
dsauga aptariant bei mųjpren- 
dzianc, atsiranda darnus suta
rimas ir šeimos gyvenime įsi-, 
viešpatauja harmonija.

• — r • -

neturėjo valdžios kiekvienam t 
taupytojai iki 10,000 dolerių 
apdraudos. Visų trijų taupymo 
bendrovių taupytojai, manoma, 
gaus daugiau negu devyniasde
šimt nuošimčių, tik,
praslinks keletas mėnesių, 
viskas bus sutvarkyta.

Lietuviams tąupy tojams 
ra jokio reikalo baimintis, 
visos lietuvių bendrovės
Federates Valdžios apdraudą, 
viso^ jau seniai įsikūrusios, tei
singai reikalus tvarko per ilgus 
metus, ir nėra jokios abejonės 
dėl

Bus Suvaidinta Šį 
Sekm., Gegužės 5 d.

, ■“ *** f v G&M IV®
Tokių balsų buvo girdima ne- .v*

mažai. Amerikos atominės ko- KllSieS mCCtZldg^
I •U

misijos narys Dr. Libby paskei- Siuntimui j Lietuva

žinoma, 
kol

< ne
nes 
turi

taupymų jose saugumo.
— W B. Sebastian,
Chicago Savings & Loan 

Ass’n Direktorius.

PAVASARIS

— Čir-vir-vir pavasarėlis 
Šiltas, mielas ir gražus — 
Gieda pilkas vyturėlis, 
Šaukia didelius, mažus.
— Ei, skubėkite, vaikučiai, 
Į laukus ir pieveles,
Ten pietų vėjelis pučia 
Ir siūbuoja gėleles.
Ten bitelė darbininkė
Skraido medų rinkdama,
Ten žvirblienė šeimininkė
Renka maistą sau linksma . ..

Margumynai
Kaip Antraštės Veikia į 
Skaitytojus

Johann Strauss, operetės 
“Šikšnosparnis” kompozitorius, 

atvyko į Ameriką pirmą kartą 
1872 metais. Tuo laiku Bostone 
buvo minima Amerikos nepri
klausomybės šventė (liepos 4 d.) 
ir Strauss’ui teko diriguoti vie
nam orkestrui, susidedančiam 
iš 1,000 muzikantų ir chorui, 
kuriame dalyvavo 10,000 daini
ninkų. Programoje buvo išpil
dyti vien tik Strauss’o kuriniai, 
įskaitant ir kelias “Šikšnospar
nio” operetės dalis.

Pirmyn choras nesusideda iš 
S narių ir neturi tiek daug 

antų, bet “Šikšnosparnis”
uotas lietuvių kalba su-1 

žavės atsilankiusią publiką, taip 
kaip sužavėjo Bostono gyvento
jus 1872 metais. Pirmyn choras 
sudainuos “šikšnosparnį” šį 
sekmadien, MAY 5 — gegužės 
5 dieną, 3:30 vai. p. p., Sokol 
salėje, koncertinėje formoje.

— Irena Arnauskas.

Bloga Ypatybė

ALT-bos Los Angeles skyriaus 
metinis susirinkimas įvyksta 
gegužės mėn. 4 d., šeštadienį, 7 
vai. 30s min. šv. Kazimiero pa
rapijos salėje. Senoji valdyba 
duos praėjusių metų veiklos 
apyskaitą; bus renkama nauja 
valdyba ateinantiems metams.

Šiais metais skyriui vadovavo 
“Lietuvių Dienų” žurnalo leidė 
jas Antanas Skirius. Kiti val
dybos nariai buvo šie: M. Ąf- 
tukienė, L. Valiukas, Ant. Dund- 
zila, Alg. Raulinaitis, A. Dab- 
šys ir B. Gediminas. Visos drau
gijos ir klubai prašomi atsiųsti 
savo atstovus į šį susirinkimą.

Laikraščių didžiose antraštėse 
pateikiamos blogos ar nemalc- 
nios žiniose škaitytęjams, pasi
rodo, yra įdomesnės bei pa
trauklesnės, negu linksmos ir 
gerbs. Į . •

Kiekvieno karo*metu ameri
kiečių moralę labiau veikdavo' bilius, Langus, Baldus ir kito- 
pranešimai, kad priešas yra 
pasiekęs didelių laimėjimų, ne
gu kad žinios apie savuosius 
pasisekimus. Pastebėta, jog pa-

ČIKAGOS LIETUVIŲ CHORAS

“PIRMYN”
prezentuoja

jonann Strauss’o 3 veiksmų operetę

“ŠIKŠNOSPARNĮ”
"DIE F L E D E R M A U S"

koncertinėje formoje

1957 m. gegužio 5 ieną .
” S 0 K 0 L’Ų” SALĖJE

2337 §o» Kedzie Aveaue
Pradžia 3:30 valandą po pietų

Dalyvauja
ALGIRDAS BRAZIS • ONUKS STEPHjENS 
ANTANAS PEŠKYS • ALERTAS SNARSKIS 
PRAURIMĖ KRASAUSKAITĖ • IRENE KELLY 
4ONAS AVELIS • JUOZAS LAURUŠONIS 
DR. C. SVENCISięAS IR "PIRMYN" CHORAS 

Vadevauja mųz. K. STEPONAVIČIUS

bė platų tuo reikalu praneši
mą, kuris kartu yra ir atsaky
mas Dr. Schweitzerui. Dr. Lib- site vietos ir užsienio vilnones 
by aiškina, kad žmonijai pavo- ū kitokias medžiagas ' vyriš- 
jus nuo atominių dulkių esąs kiems ir moteriškiems kostiu- 
labai mažas.

Nuo kitų dalykų esą daug 
didesnių pavojų žmonijai. ’ 
to Dr. Libby nurodė, kad lais- nes prekės bus pristatytos į na- 
vosios tautos, nustojusios daryti mus; 
bandymus ir tobulinimus ato
minių ginklų, statytų save į la
bai didelį pavojų tuo žvilgsniu, 
kad leistų save tais ginklais 
pralenkti Rusijai. Rusija nesi- 

1 liauja' darius 
sprogdinimus 
prikalbinama 
del atominio

Kai tokios 
mos, tai Rusija reikalauja tik 
to, kad Amerika ir kiti vakarie
čiai sunaikintų savo atomines 
bombas ir jų daugiau nebeda
rytų. Kas su tuo gali sutikti?

Pigiausiai ir geriausiai pirk

Įmams (siutams); H
J Geriausiai pasirinksite uc-1

Be gaišdami laiko važinėjimuisi. 1.

atominių bombų 
ir ji nesiduoda 
prie susitarimo 

nusiginklavimo, 
derybos pradeda-

Mokėsite tik tiek, kiek me- 
i verta, nes kainos 

yra be mažiausio užsiprašymo;
Negaiškite bereikalingai vai- 

KŠčiodami iš krautuvės į krau
tuvę, bet paskambinkite dėl 
neapmokamo medžiagų de 
mcnstravimo.

Įsidėkite i Savo Namas 
Lincoln Storm Window?

Sutikęs ponią Klapatauskienę, 
kunigas klausia:

“Aš pastebėjau pereitą sek
madienį, jog jūsų vyras apleido 
bažnyčią viduryje mano pa
mokslo. Ar kas nors negero at
sitiko jūsų namuose?“

“O, nieko tokio. Matote, dva
siškas tėveli, mano Kazys J<ar
tais ima vąikščioti miegoda
mas”.

---------------------- -------------------------------------

Parūpinu Andraudą 
Įvairios Rūšies

Apraudžiam Namus, Automo-

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS, ILL.

kius dalykus.

Justin F. Chiiauskas

Notary Public 
Income Tax Servio

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, m.
Tel. LA. 3-3121

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —
BUČO DARŽAS

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied St. 

Tel. Victory 2-6469

Viena kregždė nepadaro pa
vasarį.

Wholesale Meat
Distributor

Juos

FLORIDA - FLORIDA
Atvažiavę į Florida,

NEPTŪNO VILLOJE, 

pas p-nus Šeštokus 
666 — 76th Avenue.

3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469
Pašaukite Dėl lųjormacijų u 

Apkainavimo.

(jamu-dine Nuosavi 
Dirbtuvėje .

JUOZAS SPAIT1S

JULIUS KUZAS
6340 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, bia. 

Tel. 21-8204.

' ’•B*®1’1 fesįj_-’•’’TV- St-

! Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-N0RKUS REALTY j
Real Estate — General Insurance

. Notary Public 1

2405 West 51st Street WAlbrook 5-5030 f
Chicago 32, Hl. REpuhlic 7-X321 B

~

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendroves praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000.000.00.

CHICAGO SAVINGS LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. TeL GRovehill 6-7575 Chica_ .? H!in ?

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.



čiasi, taip ir ginkluotų pajėgų 
sąvoka laikui bėgant yra per
gyvenusi įvairius pasikeitimus. 
Ypač didelius pasikeitimus toje 
sąvokoje mes pastebime dabar, 
atominiame amžiuje.

nes pajėgumas parėjo beveik 
išimtinai nuo jos didumo, t. y. 
nuo tą kariuomenę sudarančių 
vyrų skaičiaus. Kraštas, turė
jęs didesnę kariuoųąenę, buvo 
laikomas kariniu požiūriu pajė
gesnis, ir dėl tos priežasties sau
gesnis. Kariuomenės organiza
cija, apsiginklavimas ir dvasi
nės karių savybės palyginti re
tai buvo nusveria mos. Tik vė
lesniais laikais pradėta kreipti 
daugjau dėmesio į karių paren
gimą ir gera 
tvarkymą.

Tačiau karo 
ga vėliausiais

kariuomenės sa

technikos pažan- 
laikais vis dau

giau pradėjo iškelti gero apsi
ginklavimo reikšmę. Kai dvi
dešimtame amžiuje pradėta ka
riauti mašinomis, kariuomenės 
didumas nustojo savo pirmykš
tės prasmės. O kai buvo išras
ti atominiai ginklai, tas didu
mas pasidarė antraeiliu dalyku. 
Dabar jau, kalbant apie valsty
bės karinį pajėgumą, žiūrima ne 
tik į kariuomenės skaičių, kiek 
i atominio apsiginklavimo laips
nį. Dėlto Amerikos Valstybės 
yra laikomos kariškai pajėges
nės už Sovietų Sąjungą, nors 
jos ir mažiau vyrų -laiko 
ginklu.
Drauge Su Tuo Pasikeitė Ir 
Pažiūros Į Valstybės Išorinį 
Saugumą

Anksčiau visos valstybės, 
tiek didelės tiek mažos, norė
damos, pajėgė apsiginkluoti. Da
bar gi, kai svarumo centras ap
siginklavime yra perėjęs į bran
gias mašinas ir į dar branges
nius atominius ginklus, tik di
delės ir turtingos valstybės, tu
rinčios išvystyta karo pramonę, 
pajėgia apsirūpinti modemiš
kais ginklais. Tik šios valsty
bės faktiškai ir sprendžia pasau
lio taikos ir saugumo klausi
mus.

Visos gi kitos valstybės, nors 
ir turi tam tikras ginkluotas, 
pajėgas, nėra savarankiškos iš
orinio saugumo reikaluose. Tuo
se reikaluose jos darosi vis la
biau priklausomos nuo moder
niškus ginklus gaminančių di
džiųjų valstybių. Dėlto šių die
nų išorinio saugumo 
“kolektyvinis”, t. y. 
gynimąsi. Laisvojo 
kraštai su mažomis
jau yra susigrupavę 
Jungtines Amerikos Valstybes, 
kurios rūpinasi jų saugumu, at
sižvelgiant į raudonojo impe
rializmo grėsmę.

Toks uždavinys senomis są
lygomis būtų uždėjęs ir šiam 
kraštui sunkiai pakeliama naš
tą, nes būtų reikėję laikyti vi
suose kontinentuose dideles 
ginkluotas pajėgas. Dabar gi 
greitesni už garsą karo lėktu
vai, tarpkontmentinė? rakietos 
ir tu pabūklų nešami atominiai 
prietaisai duoda galimumą i 
trumpą laiką pasiekti priešą 
bet kurioje pasaulio vietoje ir 
smogti jam triuškinančius smū-

po

nėra linkusios daryti iš- 
ten, kur be jų galima ap-

krašto vyriausybė taip 
sumažinti

tę britai, kuriems netekus dau
gelio savo kolonijų, dabartinis 
apsiginklavimas sudaro per sun
kią finansinę naštai. Bet ir pa
čios Jungtinės Amerikos Vals
tybės 
laidas 
sieiti.

Šio
pat yra numačiusi 
netolimoje ateityje savo gink
luotas pajėgas iki pustrečio, 
milijono vyrų. O spaudoje yra 
pasirodžiusios žinios, kad ir So
vietų Sąjunga po sėkmingų ato
minių ginklų bandymų pasida
rė sukalbesnė Jungtinėse Tau
tose nusiginklavimo klausi
mais. x

Atrodo, kad atominiai ginklai, 
nežiūrint viso savo baisumo, 
gali turėti tą gerą pusę, kad 
suteikdami žmogui tam tikrą 
saugumo jausmą, jie gaji vesti 
ne tik į kariuomenių suma^inj- 
mą, bet ir į pastovesnį taikos 
patikrinimą.

Šios draugijos skyriaus pir-, 
mininkė yra p-nia Sofija Qže-i 
Jjenė, vice-pirm. G. Musteikie
nė, sekretorės L. Žemgubene isN 
D. Dobienė, iždininkė E. Gže-’ 
lienė, narės: M. Tumėnienė, ir. 
A. Matulevičienė.

Revizijos komisiją, sudaro: V. 
Genienė, M. Santautienė ir U. i 
Dipčienė.

Ši draugija yra atlikusi ne
mažai labdarybės darbų, o da-' 
bar siunčia pąkietus į Sibirą iš
tremtiems liętuviamą.

Malonus Pobūvis Pas i 
Victor ir Stetta Schuftz

Į

CHICAGOS ŽINIOS
♦ -■* * » «

Viešnage P-nų A. Skunkų 
Namuose Buvo Smagi

Atvelykio dienoje, p-nų An
tano ir Lillian Shimku namuo
se, 5544 N. Luna, buvo, buvo, 
surengta smagi viešnagė, kurio
je dalyvavo Jonas ir Elžbieta 
Draugeliai, Stasys ir 
kubauskai, Jonas ir 
Makrickai, Jonas ir 
lai ir kiti.

Marė Ja-j 
Margareta 
Ona Rail-

Šeimininkai visus svečius 
viešnios puikiai pavaišino.

Nuo Prekių Perkrovei© 
Braižytojo Pareigas

i

Balandžio 28-tą, sekmadienio 
popiety, sugužėjo virš šimto 
.bičiulių ir giminaičių į p. p J 
Schultz’ų pastogę, 8300 Keane 
Ave., Willow Springs, kur jie 
čia surengė šaunias krikštynas 
savo anūkei Lynne Wilkins.

Gladys Schultz; sų vyru R. 
Wilkins, kurie yra apsigyvenę 
Minnesotoj, nutarė atvykti čia 
ir apkrikštyti dukrelę tarpe 
•savųjų. Pakvietė kūmais • savo 
seserį Grace Schultz ir vyro 
brolį J. Wilkins,

Gi “Grandma ir Grandpa” 
Schultz iškėlė didžiausią puotą, 
sukviesdami taip didelį skaičių 
artimųjų. Kaip visados p-nai 
Schultzai pavaišino svečius kuo- 
puikiausiai — stakai įųyo nu
krauti įvairiąją gardumynais 
bei kūmų pyragais.

nu ra
»—,..

Jie laukia dienos
Ne verksmo nakties.* < • “ - V* ♦ •’> t * • f

Kas juos ten paguos, 
Kas ranką išties?
Jie ten užuiti 
Maskolių piktų, 
Vergai užmiršti 
Ai; liks jie tęp jų,?
Ar mums persuriku
Jų laisvę čia gint? 
Ar nėr paranku 
Vienybę gaivint?

Lig šiędj ųąes pienai 
Neturim dar jos.
Tėvynėj vadai 
Bę. įgaliąs tvirtos.
Juos draško gauja
Plėšikų piktų, 
Šiurpi ein’ kova 
Tarp žemės vaikų.

Ar mums pasiseks?
Darbę, ištęsėt 
Jęgų ar užteks?
Vilties mums pilnos 
Žvaigždė neužges. 
Lietuvis kovos, 
Vilties nepraras.
Ir priešą atremt 
Drąsos jam užteks, 
Ir kumščiu jam trenkt 
Jėgų jam pakaks.
Už laisvę kovot 
Niekad nevėlu.

——!---- I---- '---- F

6904,Adomas Širmulis, gyv.
S. Talman Avė., prieš tris mė
nesius pasiliuosavo iš .darbo 
Wabash geležinkelių prekių pa
krovimo stotyje, kur virš šešių 
metų buvo išdirbęs. Nuo pasi- 
liuosavimo dienos jis pradėjo/ 
.dirbti Meisner braižykloje. 
Nauju darbu yra patenkintas ir. 
džiaugiasi, kad žiemos metų, 
nereikės daugiau kęsti šaltį, o, 
vasaros metu — kaiščio. — J.,

Gydytojai Rengia Puotą
1

šūkis yra 
bendras 
pasaulio 

išimtimis 
aplink

Amerikos Lietuvių Gydytojų? 
Draugija š. m. gegužės mėn. 8? 
d. 6 v. vak., Navajo Hills Gulf 
Country Club patalpose, 123 
Str. and Ridgeland Ave., ren
gia vakarienę pagerbti gydyto
jus išbuvusius praktikoj 24 me
tus ar daugiau.

Meninę programą išpildys pp. 
S. Pautienienė ir G. Gudaus
kienė.

Kviečia į Susirinkimą

susirinkimas įvyks š. m. gęgu- 
žės 5 d. ‘‘Dubysos” svetainės 
rūsyje, 2548 W. 60th St. Pra
džia 2:30 p. p.

— Kuopos Valdybą.

Išsigando

- Kodėl tavo plau-

r

Laisvojo pasaulio gynimo už- 
davinvs susiveda i apsinįpini-

Moteris: 
kai atsistoja?

Vyras: — Sapnavau baisų 
sapną,

Moteris: — Na ka ei sapnavai?

(.teatralų pavasarinis balius.
i Kiekvienas svečias ir kiek
viena viešnia jausis, tartum, 
bičiulių tarpe, lyg gerų pažįsta
mų pastogėje. Gros padidintas 
Jurgio Akelio orkestras, o šo
kių muziką lydės žinomų daini
ninkių ir dainininkų refrenų ii 
melodijos. Nenustebėkit, jei!’ 
galėtą šoks garsus operos. so-t! 
lįistas ir jei matysit svečius iš 
Kalifornijos Hollywoodo. Ba
ilaus parėdai — pavasariniai, o 
ųuotaika bus pavasariška.

h

Ką tėvelis sudėjo dusau da- 
'mas, tai sūnelis prarado kly
kaudamas.

GUŽAUSKU
Beverly GSlkiyMa

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
barikietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tėl. PRospect 8-0833-80834

Aųtanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

lt
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DUGNĄ IR ĮVAIRIAS
SKANIAS BULKUTES KEPA ’

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ. v

Tel.: CLiffsida 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
ręstorąnųs, taip pat išsiunčiam 
į visup artimuosius miestus.

W ATSAKYMU KODĖL APSIMOKA TAUPYTI 
STANDARD FEDERAL TAUPYMO BEND-VBJ
Stipriausia Taupymo Bendrovė Chicagoįe.

2 Turtas -------------------------------------------------------

9 Atsargos Fondas virš ___________________

$56,000,000.00

$-5,000.000.00

Standard Namaą ir visi įrępcjiųiąi vertės virš $1,,000,000.00, 
bei knygose rodama už fel.00.

Pakėlėme dividendą % % visoms taupymo sąskaitoms.

depresijas ir karo laikais.

J. Vaši Tampytojų Pinicgg iųyąąiųpii į United Statęs ^vemmagt 
garantuotus morgičius ir bonus.

g Teisingas patarnavimas visuose škriuose.

Q Visi Direktoriai Meiuviai.

10. % !įoa# Inąun^ęę ‘Cofcpoi^ioų iF
Federal Home Loan Bank Sistemos.

Pinigai, įdėti prieš ll-t<į dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

THE
BY

JUSTIN MACięiEWJCH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, .įskaitaųit šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nūn 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Tr.eęiadieniais visai neatidai urna.

i

Standard Federal Savings?
f

I>
1

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
’447 South 4Ših Court Cicero, IlUnoh

Tel.: TOwnuall 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS N
30 S. Halstad Sfc Chicago 8, J U.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Avr ChicdSo 36, IU.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47ih St. Chicago

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
• 4638 Archer Avė. Chicago 32

Didelis Baldy Pasirinkimas j
■ - , ’ į'* vį ' f

Šioje Lietuvių Krautuvėje 
Parduodam Nupigintam Kaine m 
Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai

ldus Dabar Vyksta

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

Išdirbysčių

Pas
Platus Vasario Mėnesio
Baldų Išpardavimas Žy- | 

miąi Nupigintomis 
Kainomis

t

I-
I Į

Kaži k Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St
Telefonas: PRospect 8-1331 

t J f ~ ”

I

Chicago, HI. H

u 
&

»į

v

Povilas J. Ridikas
Laidotuvių Direktorius
3354. SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

Ambujaneų patarnavimas dieną ir naktį 
Sušaukite mus.

Reikai*

I

i

UODĖSIO VALANDOJ



čio (2*6) karto daugiau, negu 
apšvietei.

Tekio fakto akivaizdoj pran
cūzai nekaip tepasirodo. Kas 
ten tokio reiškinio galėtų būti 
kaltas? Eiliniai piliečiai ar jų 
švietėjai, auklėtojai? Gal abeji.

Dabar žvilgterėkime Į save, 
i Amerikos lietuvius. Ar mūsiš
kiai čia išleidžia daugiau svai
galams ar švietimui? Jei spau
dą, bažnyčias, vienuolynus pri- 
skaitysime prie švietimo įstai
gų, jei gausime kreditą už iš 
mūsų surenkamų mokesčių da
li, einančią švietimo reikalams, 
tai galime spėti, kad mes pasi
rodome daug geriau, negu pran
cūzai.

Imkime Chicagos lietuvių 
Marquette Parko lietuvių, kolo
nijos parapiją. Tos parapijos 
pernykščių metų (1956) atskai
ta rodo, jog parapija įplaukų 
turėjo net $167,900.57. Į tą su-’ 
mą neįeina parapijonų mokes-, 
čiai kunigams už mišias, laido-' 
tuves, krikštus, šliubus. Atsi
minkime parapijonų aukas vie
nuolynams, spaudai.

Nors toje kolonijoje tavernų 
pusėtinas skaičius gyvuoja, bet 
aišku, mūsiškiai tiek neprage
ria, kiek išleidžia parapijos ir 
vienuolvnų užlaikymui. Lietu
viai, reiškia, geriau pasirodo už 
prancūzus. Bet nebe įdomybių 
ir keistenybių esame ir mes.

Grįžkime prie Marquette Par
ko lietuvių parapijos. Tos pa
rapijos atskaita rodo, kad per 
praėjusius metus žvakėms ir 
lemputėms uždegioti bažnyčije 
parapijonai išleido net $5,927- 
83. Tai veik šešis “tūkstančius 
dolerių.

O kiek tie parapijonai pernai 
sudėjo šalpai tų tremtinių, ku
rie liko užjūryje? Jų dauguma 
paliegėliai, besveikačiai, dau
giavaikiai, ligoniai, našlaičiai, j 
To atskaita nei neparodo. Vie-j 
tos Balfo skyrius galėtų duoti 
apytikria šalpos sumą. Galima 
prileisti, kad ta suma pinigais 
ir drabužiais pernai galėjo siek 
ti apie du tūkstančius dolerių. 
Tai tris sykius mažiau, negu 
žvakėms ir lemputėms.

Dabar imkime visos Ameri
kos lietuvius. Lietuvių parapi
jų priskaitoma daugiau kaip 
120. Žinoma, ne visų parapijų 
parapijonai išleidžia žvakėms 
ir lemputėms uždegioti, kiek 
Marquette Parko lietuvių pa- 
rapijonai. Prileiskime, kad vi-j tik karves uodega. “Tiesos 
dutiniškai imant kiekvienos m. kovo 21 d. nr. rašoma:

parapijos parapijonai žvakėms 
ir lemputėms uždegioti išlei
džia ne veik 6,000 dol., kaip 
Marquette Parke, bet 4,000 dol. 
Tai visos Amerikos lietuvių pa
rapijonai žvakėms ir lempu
tėms uždegioti bažnyčiose iš
leidžia veik pusę milijono dole
rių.

Kaip toks reiškinys pasirodo

Bi’nis Dažnai Nulemia 
Ir Politikos Krvptj

Amerika sutiko, kad vakarie
čių prekyba su raudonąja Kini
ja būtų padidinta. Ta privilegi
ja naudosis ir Japonija. Apie 
tai Washington© valdžia forma
liai paskelbs gegužės ar birže
lio mėnesyje. Amerika tą nuo
laida padarė del to, kad vaka
riečiai, ypač Anglija, to reika
lavo.

To labri r-orėio ir Japonija. 
Bet AmeriV-s vvriausvbė tik
rina, kad iš to neseks Amerikos 
diplcmaf’^is nag«*rėjimas su rau 
donaia Kinija. Amerika pa se
novei ir tam kad įsi-
l*»idu^ r"”donaja Kiniją į Jung 
tjre<? Tautas.

Yra sakoma, kad Amerika 
sutiko, kad prekyba su raudo
nąja Kiniia būtu ' nleciama del 

mas, o prasimanymas uoliai vy
kinamas? Juk tai viena iš mū
sų didžiųjų keistenybių.

— Parapijonas.

Atgavo Laisvę... Kapuos
Maskvos komunistų partijos 

svarbi įstaiga išsiuntė į vieną 
Sibiro vietovę telegramą, pra
nešdama, kad Stalino laikais 
deportuotiems Kaukazo gyven
tojams grąžinama laisvė. Apie 
šį Aukščiausiojo Sovieto spren
dimą įsakoma tučtuojau iš
tremtiems pranešti.

Pašto viršininkas, būdamas 
pareigingas tarnautojas, nuėjo į 
vietos kapus ir ten garsiai te
legramą paskaitė. Deja, trem
tiniai iš kapų neprisikėlė.

Atspėkite Mįsles
1. Įeina trobon apsidairęs, 

išeina nuogas?
2. Tėvas nemiręs, o sūnus pa

sikorė?
3. Kada rugiai panašūs lai

vui?
4. Tėvas sieksnininkas, močia 

sprindininkė, vaikai kaip čyžy- 
liukai?

5. Tėvai“ papūtę, o vaikai pa
siutę?

6. Tėvas draikalas, motina 
pampalasx o vaikai pabiručiai?

Maža bočkelė, trijų lentelių?
8. Ąžuolėlis šimtašakelis, 

marčių, mergų šaukė?
9. Vasara eglelė, žiema — 

karvelė?
10. Eina keliu — neduoda, 

lenda šienu — nečiuža?
Atsakymai: 1. — Nuogas, 2. 

Žvdintis rugys, 3. — Kada žy
di. 4. — Žirniai, 5. — Žirniai 
ankštyse, 6. — Žirniai, 7. — 
Grikis, 8. Linai, 9. — Kanapė 
ir 10. — Šešėlis.

Kaip Galima Parduoti 
Ūkiškai Netinkama 
Karvę Lietuvoje

Rusiškas biurokratizmas yra 
išbujojęs Lietuvoje. Norint par 
duoti ūkiškai netinkama karvę 
tenka atlikti tiek daug forma
lumų, kad greičiausia visi šie 
biurokratų tikrinimai faktiškai 
suėda visą karvės vertę ir re
zultate kolūkiečiams bepalieka

” š.

“Norint išbrokuoti ūkiškai 
netinkamą karvę, reikia sugai
šti nemažai brangaus laiko. Vi
sų pirma, dalyvaujant kolūkio 
atstovams, sudaromas gyvulio 
išbrokavimo aktas, po to kvie
čiami veterenarijos darbuotojai, 
kad patikrintų išbrokuota gy
vuli ir duetu sutikimą išleisti 
’i iŠ kolūkio. Vėliau ši akta, pa
tikrine gyvuli, tvirtina Mašinų 
traktorių stoties direktorius ir 
vyr. zootechnikas. Taip apifor
mintas aktas vežamas tvirtint’
rajono vykdomajam komitetui, 
o čia paprastai nežiūrima i gy
vulio ūkine vertę, bet i gyvuliu 
klanini skaičių ir kolūkyje 
trūkstant pvvulni. aktai netvir
tinami. Del to kolūkis turi lai
kyti savo fermose mažai pro
duktyvius gyvulius, kuriu ir 
šerti neapsimoka. Be to, aukš- 
tesniuiu organizacijų vadove’ 
vra užimti ne vien kolūkiu rei 
Iralo-ją <?»■» KrnVl’vimO ftV.
tais tenka važinėti, ^pač i rajo 
-’a, po kelis kartus”.

’’’rm*'’ Ts*orija »

"Pi rpn ’ P nei o f n^-Jrpn.

Va parnorfre”. P?skia” bažnv- 
x’a. Paskiau sukne’e. Paskiau 
advokatą. Paskiau detektyvą.

tinentą.
Tikrenybėje gi, Ameriką at

rado ne vigingai, ne Kolumbas, 
bet... indijonai.

o-O-o
Maskvos šnipai veikia visame 

pasaulyje, o visgi ji šūkauja, 
kad svetimos valstybės siunčia 
Šnipus į Rusiją.

Tas man primena vieną pa
sakaitę apie vagį, kuris pačiupo 
ūkininko arklį. Kai žmonės 
ėmė jį vyti, tai jis lėkdamas 
šaukė: “Laikykite vagį”. ~ Visi 
manė, kad ir jis veja vagį ir dė
ka tam jam pasisekė pasprukti.

o-Or
Penktas amendmentas jau yra 

daugiau negu 10 šimtų metų se
numo, nes Šv. Petras buvo pir
mutinė garsenybė, kuri tokį 
amendmentą pavartojo.

o-O-o
Didesnės valstybės tik ret

karčiais susipeša, nors dažnai ir 
gąsdina viena kitą. Jos išban
dymui sugundo mažesnes šalis, 
kuios paskiau “šventinas” bot
kočiais kaip piemenys.

o- O-o
Pavadinti ką nors asilu, būtų 

paskaityta įžeidimu. Mat, yra 
manoma, jog asilas kvailas su
tvėrimas. Tikrenybėje gi jis yra 
gudresnis ir už kaikuriuos kitus 
gyvūnus, o kartais ir už žmo
gų.

Asilas yra tik užsipyrėlis; jei 
jis sumanė neiti, tai ir neis. Ne 
kiekvienam juk žiopliui jis lei
sis tampomas už ausų.

o-O-o
Maisto ekspertai tikrina, jog 

nuskutant bulvę, nuo , jos praša
linama maistingiausia dalis. Aš 
manau, jog panašiai būna ir 
su kaiušiniu, kuomet nuo jo 
nulupam lukštą. Bet prieš ge
rus inročius nieko nereiškia ir 
vitaminu skaičius.

Boris Beverage Co,
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav

Pristatom Tonika ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Naujas arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ PAS 

BALZEKAS MOTOR SALE'S, INC.
K - N A U J j

19 5 7 
CHRYSLER 

;2811 
Daugybė garantuotų visų isdirbysčių vartotų automobilių už labai atpigintas kalnas

A
L 
S 
K 
E

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR

turi laiko ne tik ka nors atlik
ti visuomenei, bet nespėja sek
ti ir lietuvišką spaudą. Tai tau 
Jurguti ir devintinės!

o-O-o
Sakoma, jog įstatymai tai nu

tiesta virvė, kuri sulaiko mus 
nuo pakrypimo į blogąją pusę.

Taip ištikrųjų nėra. Įstatymai 
visad užklumpa ant mūsų po 
laiko, kai jau nudardėjam į ko
kia nors bala .. G »

Arktikos Plotuose Galima 
Įrengti Orinę Bazę

Arktikos leduose yra galima 
įrengti pastovų lėktuvams pa
kilti bei nusileisti aerodromą, o 
drauge ir stipria Amerikos ori
nę bazę.
' Toji bazė kainuotų $50 mi- 

lionų. Turint mintyse jos rei
kšmę, išlaidos, pagal admirolo 
George J. Dufek nuomonę, ne
būtų perdidelės.

Skirtumas

Vyras ješko tokių, kuriems 
jis galėtų pasigirti; moteris ješ
ko tokių, kurie ją pagirtų. 

ii

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk'ewicz, sekr. Ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia,
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

linksma lietuviška užeia

CASA LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 106

Skanūs Valgiai — 7 mariausi Gėrimai — Pizza
Šokiams groja 5 asmenų ZSddie Martin- orkestras trečiadie-
mais, penktadieniais L šeštadieniais — didžiausia apylinkė] 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir kitokiems par 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite; BRidgewatel 
855. >

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir dainuoja 
“Singing Sweethearts" Bill & Tex 

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
f ■ 

Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

LIETUVIU AUDITORIJA

kainomis.

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Moderniškai įrengtos V 1 R T U V ES 

(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis

mKtr,

L
NAUJAS 
19 5 7 

PLYMOUTH

1732

kregždės, nes jie rudenį nuke
liauja iki 10,000 kilometrų, o 
pavasarį tokią pat kelionę at
lieka atgal. Varnėnai (špokai) 
sustoja kur nors Viduržemio 
jūros srityse.

Kas daugiausia stebina gam
tininkus, tai paukščių sugebė
jimas rasti kelią į savo tėviškes, 
ir labai dažnai į tą patį miš
kelį arba to paties ūkininko 
pastogę. Juk ir geriausi lakū
nai, be specialiu instrumentų, 
nepajėgtu užtikti savo paskir
ties už kelių tūkstančių mylių.

. Nepriklausomos Lietuvos lai
kais su paukščiais buvo daroma 
įvairių bandymų. Prie Geluko 
ežero, netoli Daugų (Alytaus 
apskr.) buVo sugauti 8 varnė
nai (špokai) ir tą pačią dieną 
tamsioje dėžutėje buvo atvežti 
į Kauną ir pažymėti žiedais. 
Sekančią dieną jie buvo palei
sti laisvėn. Praėjus dešimčiai 

valandų, prie Geluko ežero at
skrido pirmas varnėnas, netru
kus — antras, o iki vakaro grį
žo visi.

Panašūs bandymai buvo da
romi ir su kitais paukščiais. Žu
vėdros, pagautos prie lizdų,, bu- 

Z.1UUII1ČIS vietas, Kranto savu
mus, upes ir kitas gaires.

*
Mandagumo Taisyklė

Kartais gauname laiškus, ku
riuose vieton pilnų pirmųjų 
vardų tėra jų sutrumpinimai. 
Pvz., VI. — vietoje Vlado, St.
— vieton Stepo ar Stasio. Myk.
— vietoje Mykole ir panašiai. 
Rašant atsakymus, neprasiženg 
sime su mandagumu, jei varto
simi, vieton pilno vardo tik 
tuos sutrumpinimus.

Tačiau nėra mandagu pa
tiems pirmuosius asmenų var
dus trumpinti. Ir nedera rašy
ti Petr — vietoje Petras, Jon.
— Vieton Jonas ir pan.

Pasiaiškino

Rašytojas Jack London pavė
lavo pristatyti savo apysakaitę 
vienam New Yorko žurnalui. 
Po daugelio prašymų, redakto
rius pasiunčia į rašytojo vieš
butį tokį raštelį:
• “Mielas Jack London: jeigu 
aš negausiu apysakaitės į dvi
dešimts keturias valandas, tai 
aš ateisiu į jūsų kambarį ir nu-
spirsiu jus laiptais žemyn. Ir aš Skambinkit į A. Vaitkevičiaus 
visad išpildau savo pažadus”, (rezidenciją RE. 7-5803, aria

Londonas atsakė: “Mielas Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.

Adomas Vaitkevičius,

Kam važiuoti, eiti ar skam
binti kitur, jei

Atlas Fuel Company atsto
vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5803 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda 
ir taiso visų rūšių centrinių si
stemų įrengimus: boilerius, sto- 
kerius, alyvos ir gazo burne- 
rius už žemesnę kainą negu ki
tur ir savo darbą garantuoja.



tingumo būtiną sąlygą, be 
gero sukramtymo ir maisto 
burnoje suma limo skilvis būna 
apkraunamas sunkiu ir jam ne
pritaikytu darbu. Ir del to sa
vaime atsiranda skrandžio, žar
nų ir panašios nemalonios, o 
kartais ir sunkios, chroniškos 
ligos.

Veido išžiūra, šypsena, pa
trauklumas priklauso nuo dan
gų. Todėl tėvai nuo pat kūdikys
tės privalo rūpintis savo vaiku
dantų sveikatingumu. Antruo
sius. t. y. pastovius dantis turį, 
vaikai, jei juos su šepetuku 
nevalo po kiekvieno valgio, tai 
bent reiktų drungnu vandeniu lauja
gerai burna išskalauti. Pieni- mūsų 
nius tebeturinčių, mažesnių vai sįaį 
ku dantukus patartina išvalyti | 
švariu lininiu skudurėliu, boro' 
rūgšties skiediny pamerktu.

Paaugusiems vaikams tenka 
Įkvėpti reikalingumą dantis va
lyti minkštu šepetuku, varto- 
iant miltelius. J .

Dantis valant, viršutinius še
petuku trinti nuo viršaus Į apa
čią, apatinius nuo šaknų i vir
šų.

Nurodytas procesas padeda 
dantis išvalyti nuo maisto li
kučių. Dantims sustiprinti, po 
valgio naudinga pakramtyti 
sausą juodos duonos plutelę ar
ba suvalgyti žalią obuolį. Tarp 
kitko, vaisių valgymas dan
tims yra sveikas dalykas.

Sveikiems dantims ilgai išlai
kyti, be burnos, po valgio ir 
nakčiai išvalymo, naudingi yra 
ir valgiai, turį savyje vitaminų 
C ir D ir pakankamai minera
linių druskų. Iš tinkamų valgių 
galima nurodyti žalius Saločius, i 
visas daržoves, pomidorus (to-, 
matoes), žalias pupeles, žirnius, j
kopūstus, špinatus.

Kaip jau minėta, dantims
naudingi yra ir vaisiai. Galime šaukėjas. Staiga kampe už bal-
patarti daugiau valgyti melonų, . tos marškos pasirodo šešėlis, 
apelsinų (orandžių), figų, fini- — Esu jūsų dėdė Baltramie-1
ku, slyvų, kriaušių ir bruknių, jus iš Šakiu — prašneka dvasia 
Labiau nunokę vaisiai pasižymi drebančiu balsu.
vitaminų didesniu gausumu, Į — Bet dėdė Baltramiejus gy- 
tuo tarpu vitaminų didesnis vas. Juk neseniai paskelbėm 
kiekis randasi jaunose daržovė- laikraščiuose jo mirties atšau- 
se. Vadinasi, šviežios ir jaunu- kimą.
tės daržovės ir išsirpę vaisiai j — Ach, po šimts pypkių! To 
yra dantims ir, apskritai, svei-.tai aš nepastebėjau! -- 
katai naudingesni. Isuriko .dvasia.

piktai

| DOVANŲ SIUNTINIAI
Į LIETUVĄ,' LATVIJĄ, ESTIJĄ ir j 

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS 
PARCEL DEPARTMENT

PA.
te4. LOm-

Kasdien 9-5, tre-

PHILADELPHIA 6
716 Walnut St., 

bard 3-3455. 
ciad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS 
4 1 

mon 
tadk

2 Archer Ave., tel. FRe- 
6-6399. Kasdien 9-7, šeš
iais 9-5.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0807. Kasdien 10-7, šeštadie
niais 10-5.

V)

Galite siųsti maisto produktus, rūbus, rūbams medžiagas, avalynę, k 
is. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan- < 
be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas f 

la gavėjo pasirašytą pakvitavimą. r

ir kitus

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami i visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jūsų siuntiniai bus su- 
tvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

t; Savo siuntiniu* siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą įgijo 

z? 25 metų geru patarnavimu.

K) PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

žiūra yra kasdieninė mūsų pa
reiga, kurios užmiršti negalima.

— Medicus.

Medus Naudingas 
Mūsų Organizmui

Jaunimui bei senimui tenka 
prisiminti vieną saldumynų rū
šį, kuri ne tik lengvai yra 
virškinama, bet ir naudinga 
sveikatingumui. Tas puikus 
saldumynas yra natūralūs bičių 
medus.

Medus yra toks bičių paga-} 
mintas cukrus, kuris nereika-' 

jokio atskiro virškinimo ! 
skilviuose proceso, o tie-

patenka į kraują.
Meduje yra fosforas, kalkės,' 

geležis, siera — visi elementai 
reikalingi gyvybei palaikyti. 
Vaikams medaus vartojimas at
neša atsparumą prieš skarlati
ną, kokliušą ir difteriją. Jau
nimui ir vyresnio amžiaus žmo
nėms medus teikia jėgų, padi
dina pasipriešinimą organizmo 
susirgimams. Medus stiprina 
kraują ir kaulus, teikia odos 
sveika išžiūrą, padeda iššaukti 
apetitą. Lygiai medus būna 
naudingas ir širdžiai.

Vieton kenksmingų kartais 
saldainiu, vieton dažytų sal
džiųjų vandenų, pripratinkime 
save ir jaunimą pasigardžiuoti 
bičių skaniu ir gyvybei bei 
sveikatai naudingu bičių me
dumi. Tai yra sveikas produk- ; 
tas, kuri mums iš gėlių parūpi
na darbščiosios bitelės — mūsų 
labui ir pasiskonėjimui.

■ — ... ■—

ne Spiritistų Tarpe

Tamsu. Tyla. Giraičiai suren- i 
gia spiritizmo seansą, kuriame i 
dalyvauja žinomas dvasiu iš- Į

NEW YORK 23, N. Y. J
1991 Broadway, tel. LYceum K 

5-0900. Kasdien ir šeštad 9-5. -y 
(sekmadieniais uždaryta).

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Av., tel. TAsh 

more 5-7560. Pirm., ant., tree., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9.

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764 
Kasdien 6—5; šešt. 8—2; ket. 9—7 

sukakti, kviečia visus atsilan
kyti j rengiama Gegužinę, kuri 
įvyks sekmadienį, gegužės mėn. 
5 d. 1957 m. Bruzgulienės dar
že, prieš Lietuvių Tautines ka
pines. Pradžia 12 valandą.

Apšvietietės yra pasiruošu
sios visus atsilankiusius tinka
mai pavaišinti įvairiais keps
niais, kugeliu, pampučkomis ir 
kitokiais skanumynais. Bus kuo 
ir troškulį nuraminti.

Šiame išvažiavime maloniai 
sutiko pasidarbuoti šios narės: 
Juzė Gulbinienė, Pearl Kule- 
šienė, Magdalena Viščiulienė, 
Ona Degutienė, Mikalina Baro
nienė, Marė Endziulienė, Salo
mėja Lileikienė, Marge Bendins- 
kienė. Taipgi ir mūsų nuola
tiniai rėmėjai, kurie mus nie
kada neatsisako pasidarbuoti 
prie bufeto: Jonas Paniška' Ka
zys Petravičius, Jonas Didž- 
galvis ir kiti. Šokiams gros 
Samoškos orkestras.

Apšvietietės lauks jtisų ma
lonaus atsilankymo.

Rengimo komisija:
Rožė Didžgalvienė 
Sof i j a Puniškienė 
Marė' Zolpienė.

Ir vėl Dėl Siuntiniu 
Lietuvą

Paskutinėmis savaitėmis spau
doje buvo daug rašyta apie ver
tinimą nešiotų drabužių siun
čiamų į Lietuvą ir į SSSR da
lis. Mat, prieš mėnesį laiko In
tourist buvo pakeitęs tvarką 
muitams rinkti už nešiltus dra
bužius. Tuo reikalu L^ū^tnosi 
daugelis, bes daug<kas siunčia 
daugelis siunčia drabužius ir 
kitus daiktus į Lietuvą.

Šioje mūsų laikraščio laidoje 
tedpa Parcel Departament — 
Globe Travel Service naujas 
skelbimas. Jame pranešama, 
kaip ta firma savo

1 <7

FEDERAL
2202 W. Cermak Road

Chicago 8, ILL*

Virginia 7-7747

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI

and Loan Association
Chartered and Supervised by the U.S. Government

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 m. 
sausio mėn. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti jmštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pidu. 
Trečiadieniais visai neatidaroma 1

mi muitais.
Mr. Maurice Rifkin pabrėžė, 

kad jo vadovaujamos firmos į- 
staigos siunčiamus vartotus dra
bužius vertins realistiškai, pa
gal jų vietos rinkos kainą. To
dėl norintieji siųsti siuntinius į 
Lietuvą ir į SSSR dalis su pa
sitikėjimu gali kreiptis į Globe 
Travel Service — Parcel Depar
tamento įstaigas, kurių adresai 
skelbiami šiame laikraštyje.

EVANSTON 
Front Lake

Beautiful view. Country liv
ing in the city. Park and beach 
for children’s playground, 3 

bedrooms, wood-burning fire
place. Good 2 car garage. Zoned 
for apartments. Convertible fcr 
good income property. Owner 
will sacrifice. Leaving city.

UNiversiiy 4-2515
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Littuviškoje Prekyboje

MILJ1A BUICK, INC
DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, 

BALTOS PADANGOS

z

ka jūsų esate bepročiai?

Superintendent
MECHANICAL

HANDLING
MACHINE REPAIR

Must have experience in con
structing, fabricating, repairing, 
overhauling, and installing of 
machine and mechanical hand
ling equipment and. provide re
lated preventative maintenance 
in regulating speeds of ma
chines.

APPLY IN PERSON 
OR IN WRITING 

including 
experience and background
THE CHRYSLER COPP.

BOX 152 Twinsburg, Ohio

WAUL.
. _ MANUFACTURER .
Cfc

on Near North Side 
has openings for Men with 

some experience
5 day week, •

8:15 A. M. to 5:00 P. M.
Chicago Firebrick Co.

See or phone Mr. Pederson 
1467 Elston Ave.

BR 8-8000

Job Security

Engraver Pantograhp 
Operator

Experienced in engraving 
brass dies

EVERHOT MFC. CO.
Maywood, Ill.
Fillmore 3-5322

Business Opportunity

LUNCH ROOM — Short hours 
6 to 3:30 daily.

Saturdays 6 to 11 o,clock.
Factory district.

HAymarket 1-8711

Jewelry Store— Custom
Excellent location, Beautiful 

stock and fixtures. Good clien
tele. New business. Selling due 
to disagreement of partners.

HOllycourt 5-0960 
Rogers Park 4-4165

Well Established
Good Income Property

Food and liquor combination. 
— 4 room cotage in rear. 6 
rooms upstairs store. Vicinity 
46th and Union Call owner. 
Owner wants qiuck sale.
$25,000. — BOulevard 8-7117-

■ i ■ .............................. An. fc ■ ..... — in

MORTON GROVE—3% yr old. 
White frame ranch on beauti
ful lot 66x125 ft. 3 bedrms, gas 
heat, all modern conveniences. 
Large utility rm. side Dr. gar. 
screened breezeway, Nr. Every
thing. Owner transferred. Low 
20’s. ORchard 5-2975.

ROOMING HOUSE —6 units, 
$450 mo. income plus owners 
4 rm. apt. and new 2 car gar. 
194 ft. lot.

SAcramento 2-7540

FcMALE HELP

TYPIST & CLERICAL WORK 
in Insurance Agency office. Ex
perienced or alert beginner. 
Perm. 5-day week. Good work
ing conditions.

175 W. Jackson Blvd., 
AUGUST TORPE JR. & Co.

Rm. 1022-A

GIRLS
if you are looking for a better 
than average position with job 
security and top salaries, read 
this:

1. TELETYPE OPERATOR 
and RECEPTIONIST

2. EXECUTIVE SECRETA
RIES

with ability to handle both 
Shorthand and light dicta
phone. These are permanent 
positions offering better than 
usual working conditions. Con
venient transportation.

APPLY 70
Mid Continent 

Freight Lines, Inc.
4350 W. ROOSEVELT ROAD

Reliable Man
to learn highly skilled 

MACHINE SHOP TRADE 
Good Future and Security 

to the RIGHT MAN!
• OVERTIME

Western Suburbs
GLadaione 5-9484

TOOL DESIGNER
Must have experience in de

signing tools, dies, and gauges 
and special equipment for par
ticular operation. Also must 
have experience in welding 
fixture design and be familiar 
with hydraulics and electrical 
aspects thereof.

APPLY IN PERSON 
OR IN WRITING

' including experience and 
background.

THE CHRYSLER CORP.
BOX 152 Twinsburg, Ohio

Female Help

Steno- 
Secretary

Interesting position. Some 
shorthand or Ediphone 

desired. — Many company 
benefits.

Near transportation 
5 day week

Phohe Mr. G. D. Stetzel
■ WAbash 2-1515

FIRESTONE TIRE & 
RUBBER CO.

26 E. 16th St.

SALESWOMEN

WANTED .
TO 45 FOR 

READY TO WEAR 
ACCESSORIES

HOME FURNISHINGS

SHOES and 
HOUSEWARES

5-Day, 40-Hour Week 
Attractive Salary

Liberal Employeess Discounts, 
Sickness and Death Benefits 

Paid Vacations 
Retirement Plan

Apply Wed., Thurs. & Rri.
9 A.M. to 8 P.M.

J. C. Penney Co., Inc.
CERMAK PLAZA 

HARLEM & CERMAK 
BERWYN, ILL.

We Are In Need of TYPIST
Our office will be moving 

to Oak Park approximately 
June 1. Work at our Loop of
fice at present. Later at our 
New location. Grove & North 
Ave.

Anyone interested kindly 
call:

HArrison 7-6670.
Republic Insurance Co.

309 W. Jackson Blvd.

Bookkeeper
WE HAVE IMMEDIATE 

OPENINGS
Complete charge. Good salary. 

Air-conditioned office.

Cail Mr. Meyer
2424 W. 16th Si.

CHesapeak* 3-5200
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Susipažino Sandaros 
Bankiete, 0 Dabar 
Jie Susižiedavo

Kai kam atneša laimės ir at
silankymas į bankietą. Steponas 
Raila susitiko su Lucy Krush 
Sandaros puotoje, kovo 24 die
ną. Tai buvo meilė iš pirmo 
žvilgsnio. Pereitą sekmadienį 
jiedu susižiedavo gražioje su
eigoje p-nų Martyno ir Barbo
ros Gilason namuose, 7116 So. 
Francisco Ave. Jų vestuvės nu
matytos netolimoje ateityje.

Busimoji nuotaka Lucy Krush 
yra sekretoriaus pagelbininkė 
Standard Federal Savings and 
Loan Ass’n.

Baigia Rezidencijos Statybą 
Marquette Parke

Nauja p-nų Augusto ir Onos 
Salduku rezidencija, 7200 South 
California Ave., jau baigiama 
įrengti ir jie tikisi persikelti 
ten gyventi pradžioje sekančio 
mėnesio.

Frank ir Mary Bulaw 
Paminės Sukakti

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
Frank ir Mary Bulaw šį sek
madienį paminės 20 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Ka
dangi jie turi daug prietelių 
skersai ir išilgai Chicagos, tai 
jie susilauks ir daug gerų lin
kėjimų šio jubiliejaus proga.

P-nai Bulaw turi puikiai į- 
rengta grožio saliona, 738 W. 
35th St.

Dr. A. Zimonto Anūkas 
Baigia Medicinos 
Studijas.

Daumantas Karolis Zimontas, 
studijuojąs mediciną Michigan 
universitete, Ann Arbor, Mich., 
užbaigs tą kursą birželio mė
nesį. Paskiau jis vyks vieniems 
metams į Harvard medicinos 
mokyklą tolesnėms studijoms.

Jis yra sūnus Dr. Raymondo 
ir Marės Zimontų, gyvenančių 
Constantine, Mich., ir anūkas 
chicagiškio Dr. Antano Zimon
to.

Šauni Krikštynų Puota 
J.: Valaičių Namuose

Neseniai Juozą ir Sofiją Va
laičius, gyvenančius 6948 S. Ar
tesian Ave., aplankė gandras 
padovanodamas gražią ir svei
ką dukrytę. Be šio, p. Valaičiai 
augina dar vieną dukterį ir sū
nų..

Per Velykų šventes pas . J. 
Valaičius buvo didelis balius, 
nes tą dieną buvo pakrikštyta 
naujagimė. Jai duotas vardas 
Barbara-Ann. Krikšto tėvai bu
vo Juozas Čereška, p. Valaitie
nės pusbrolis ir jos sesuo Joan 
Dambrowski.

Krikštynos praėjo gan links
moje nuotaikoje. Svečių buvo 
virš 30 asmenų. Mielieji šeimi
ninkai svečius vaišino įvairiais 
gėrimais ir gardžiais užkan
džiais. — J.

Išleistuvių Vaišės
C

THUMP O b 
ŽINIOS

Siella Vitkus, 5032 S. Trip
le St., po tulžies operacijos i 

I Southtown ligoninėje, parvyko 
namo gerokai sustiprėjusi svei
katoje. '

Vilimas Duoba, 2328 W. 23 į 
St., grįžo iš Californijos su 
žmona ir dukra. Pastarosios 
ten praleido visą žiemą, o jis 
pats penkias savaites.

Savo viešėjimu prie Pacifiko 
pakrančių Vilimas yra labai pa
tenkintas.

Nijolė Širvytė, 15 metų, gy
venanti 4548 S. Marshfield Av., 
buvo pakliuvusi į ligcninę ap
endicito operacijai. Bet per
ėjus tą operaciją, ją užklupo 
plaučių uždegimas ir dabar Ni
jolei teks išbūti ilgesnį laiką li
goninėje.

Ona Bendiks, 4635 N. Mol- 
den Avė., grįžo iš Hot Srings, 
Ark., praleidusi ten ketvertą 
savaičių. Bet kadangi ten bu
vo šalta ir lietinga, tai savo to
mis atostogomis ji nedaug pa
sidžiaugė.

Pedagogo Alfredo ir Gretos 
Veliu, 1253 W. Addison, nese
niai gimusio sūnaus krikštynos 
bus ši sekmadienį. Sūneliui su
teikiamas Jurgio Alfredo var
das.

D A

SOFIJA IR ANTANAS BRAZAUSKAI.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
— Antanas ir Sofija Brazaus
kai, 5600 S. Carpertenr -St., ne
užilgo paminės 25 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį. Tą 
svarbųjį įvykį jie atžymės ge
gužės 19 dieną, Miami, Florido
je, kur jie išvyko pereitą ant
radienį. Už trejetos. savaičių jie 
tikis grįžti į Chicagą.

Antanas Brazauskas gimė Ši
lalės valsčiuje, Tauragės apskr. 
Pirmą kartą į Ameriką atvyko

1929 metais, paskiau buvo grį
žęs į Lietuvą, o 1934 metais vėl 
apsigyveno Chicagoje.
' Sofija Brazauskienė gimė 
Brooklyn, N. Y. ir jai dar ma
žai esant tėvai parvežė ją į Lie
tuvą. 1934 metais ji pasiekė A- 
merika.

1945 metais jie įėjo į biznį 
ir dabar turi gražią užeigą ir 
nuosavus namus. Jiems išvykus 
biznį tvarko Juozas ir Alfina 
Gruškai.

čio auton
kairė koja ir du- 

jis gydomas South-

Pranas ir Mary Jagielai, 3020 
W. 63 St., prieš pat Velykų 
šventes susilaukė dukrelę, ku
riai suteiktas Anna-Mary var
das.

Užbaigė Roosevelt universite
tą ir gavo mokslo laipsnį Ona 
Maudelovičiūtė, 2641 W. 69 St., 
Ilcna Pakštas, 6825 So. Clare
mont, Algimantas Dulksnis,

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKan 

Nedėlioiuif pagal su tarų.

ištiko nelaimė. Einant gatve į 
jį trenkė automobilis sužaloda
mas jam dešinę koją.

Atein liga ir nešaukiama.

JOHN T. ZUR1S
LAWYER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREET

Room 1415
Phone RAndolph 6-4425

Home Phone: LAfayette 3-9477

Dr. Antanas, Rudokas,
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo Sueiga

Sekantis Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo susirinkimas nu
matytas gegužės 15 dieną, Kilty 
restorane, 4545 W. 95th Street. 
Seimininkėmis bus p-nia An
toinette Kazanauskienė ir p-nia 
Irena Žibąs.

Pereitame susirinkime nares 
vaišino p-nia Della Kuraitis ir 
p-nia Julia Mankus.

Važiavęs Pro Raudoną 
Šviesą Apdaužė Juozo 
Rucio Automobili

Pereitą sekmadienį Juozas 
Rucys, 2740 W. 73rd St. važiuo
damas į darbą apie 7 vai. ryto 
California ir 63 g-vių sankry
žoje, susidūrė su juoduko vai
ruojama mašina.

Iš įvykį mačiusių pasakojimo

Pereita antradieni ivvko San 
daros 100 moterų kuopos suei
ga ir išleistuvės vykstančiai į 
Californiją p-niai P. Gribienei. 
Geriausių vaišių parūpino po
nia Ona Dambrauskas, o skanų 
tortą iškepė po-nia Mary En- 
dziulis.

Juozas Krukas Grįžo 
Iš Floridos Krašto

Praleidęs trejetą mėnesių Flo
ridoje, šiomis dienomis grįžo į 
Chicagą Juozas Krukas prie 
savo nuolatinio užsiėmimo: par
davinėti nekilnojama nuosavy
bę, baldus ir kitokias namines 
reikmenis.

Atvykus į Chicagą jam buvo 
malonu pasimatyti su savo duk
ra ir žentu, pp. S. Nasakaičiais 
ir tuom pat sykiu anūkais.

Rengia Nuosavo Namo 
Įkurtuves

J. Rucys važiavo S. California 
gatve per 63 gatvę esant dar 
žalioms šviesoms, o tuo metu 
63 g-ve per raudonas šviesas 
iš vakarų pusės užlėkė jam iš 
priekio kita mašina. Šia aki
mirka J. Rucys nespėjo sustab
dyti savo mašinos ir atsimušė 
į automobilį. Matomai, anas 
vairavo žymiai greičiau, nes 
Rucio mašina buvo keletą pė
dų pavilkta rytų pusėn. J. Ru
cio mašinos priekis buvo gero
kai aplamdytas ir nebegalėjo 
toliau važiuoti. — J.

Vestuvės, Kurios Prasidės
Chicagoje — Baigsis Toronte

Namų statytojas-kontrakto- 
rius Povilas Usvaltas, atvykęs 
iš Toronto, šį šeštadieni susi
tuoks su J ieva Marija Albręch- 
taite, dukra Vilianus ir Onos 
Albrechtu, 2616 W. 69 St. Jung
tuvių ceremonijos bus atliktos 
P°tro ir Povilo bažnyčioje, 3 
v**1. nooiet.

Vestuvinės vaišės orasidės 
Chicapoie. o bus užbaigtos To
ronte. Kanadoje.

Duona badą, beda kojas taiso.

Pęreitą šeštadienį p-nų John 
ir Josephine Pakel rezidenci
joje įvyko šokių šventės komi
teto ir rėmėjų susirinkimas. 
Visi dalyviai buvo puikiai pa
vaišinti. . Ta šventei sukelta ne
mažai lėšų ir išplatinta biletų.

Anei Rainytei, 4043 S. Mont
gomery, ligoninėje padaryta 
operacija, po kurios ji jaučiasi 
daug stipresnė.

Jonas ir Nąnčy Benikaičiai, 
3724 N. Sheffield Ave., prisiun
tė gerų linkėjimų iš St. Peters- 
burgh, Fla., kur jie apsistojo 
vienai savaitei.

Geo. A. Paulikas, 7042 South 
Maplewood Ave. ir Ina Čepėnas, 
6346 S. Washtenaw Ave., gavo 
aukščiausius atžymėjimus ir 
stipendiją Illinois universitete.

Adomas Dulskis, 8100 S. Har
lem Ave., praleidęs mėnesį ke
lionėje po Floridą ir Arkansas 
valstijas, šiomis dienomis grįžo 
į Chicagą.

Vestuves Urugvajaus 
Konsulo F. Stungevičiaus 
Buvo Labai Šaunios

Kilęs iš lietuvių šeimos, o 
dabar Urugvajaus konsulas 
Chicagoje, Feliksas Stungevi- 
čius pereitą šeštadienį susituo
kė su Mary Jane Bermingham, 
iš Evanstono.

Vedybinės ceremonijos buvo 
atliktos St. Athanasius bažny
čioje, o puota surengta aristo
kratiškame Sandle and Cycle 
Klube. Svečių ir viešnių da
lyvavo apie.ketvertas šimtų, jų 
tarpe ir keliolika lietuvių.

Jaunavedžiai išvyko į rytines 
valstijas praleisti medaus mė
nesį.

W. 63rd St., prieš pat Velykų 
šventes susilaukė dukrelės, ku
riai suteiktas Anna-Mary var
das.

Mikas Lukas, 70 metų, 4600

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų. Nosies ir Gerkle* 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Ats-

Valandos: kasdien nuo lu ugi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WAlbrook 5-507B

Adolfina Serapinaitė, 1939 
W. 59 St., pakliuvo įligoninę, 
kur jai gal bus padaryta inkstų 
operacija.

Robertas ir Norma Jean Gila- 
sonai, anksčiau gyvenę 6111 S. 
Mozart St., nusipirko puikią 14-

Jonas Ažukas, 6830 S. Arte
sian Ave., po ilgoko negalavimo 
pasimirė balandžio 28 dieną.

Sophie Susan Anzine vestu
vės su Laurence H. Forst įvy
ko balandžio 27-tą. Didžiulė 
Temple Hali buvo užpildyta ar
timų giminių ir pažįstamų.

Po ilgų atostogų Floridoj, p- 
nia William B. Sebastian grįžo 
namo su visais mielais anūkė
liais.

Algimantas Ignatonis, 16 me-

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12. 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — ’

Namu CE 3-7786
4

Pranas Salemonavičius
Paruošia paprastas ir sudėtin
gas nuosavybių savininkų mo
kesčių blankas; paruošia algų 
lapus, atlieka knygvedybą, su
tvarko užsilikusias knygas.

504 West 33-rd Street
(Netoli Normai Avė.)

Susitarimui telefonuokit Vic
tory 2-3486. Valandos: kasdien 
nuo 9 iš ryto iki 9 vakare, į- 
skaitant šeštadienius ir sekma
dienius.

Turime 20 Metų Patyrimą 
Žemos Kainos už Patarnavimą

Pelei ofise DAnube 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHlr.CKGv

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. >

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIb. 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS 
2454 West 71st Street 
{71st ir Campbell Avefj

V AL-: Kasdien nuo 2—4 ir >7—9l, 
Šeštadieniais nuo 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 2-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. iŠsyr. sek.

Kontraktorius Petras Pocius 
puikiai atremontavo neseniai 
nupirktą namą, 6508 S. Talman 
Avė. ir jame apsigyveno. Šį šeš
tadienį jis ir,jo žmona Magda
lena rengia įkurtuves, kuriose 
dalyvaus ir atvykusių iš toliau 
svečių.

P-le Dalia Oželaitė 
Viešėjo Chicagoje

Pereitą sekmadienį, balan
džio 28 dieną, Chicagą aplankė 
p-lė Dalia Oželaitė, komercijos 
studentė Illinois universitete, 
Champaign, Ill.

Tą patį vakarą ji su savo tė
veliais prof. Kaziu ir Sofija O- 
želiais dalyvavo DLK. Birutės 
pramogoje, Western Ballroom.

Dalia yra gabi studentė, mok 
slas jai gerai sekasi. Ji daly
vauja lietuvių studentų veiklo
je ir atsižymi sporte.

—
Petrą Grabulą, 71 metų am

žiaus, gyvenanti 4245 S. Maple
wood Ave., ištiko širdies smū
gis ir jie tapo nuvežtas sunkio
je padėtyje į ligoninę. |

kos kambarių rezidenciją La 
Grange, Ill. Neužilgo jie turės 
ir šių rūmų įkurtuves.

tų, gyvenąs 4630 S. Pauliną St., 
pateko į ligoninę, kur jam pa
daryta operacija.

Giria būti, giria ir pasiliksi. Pranas ir Mary Jagielai, 3020

r™ ......... i..... '

SAUGUMAS FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS
> UŽTIKRINTAS IKI $10,000.00.

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilna apdrauda 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
BE veri y 8-7366

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus įkainavimui
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8’3° va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7888

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadien' 
ofisas uždarytas

Rezld. 3241 W. 66th Place

VELTUI SKĖTIS

S1O-

6820 SO. MAY St
Tel. ABerdeen 4-7172

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduoti Narna - Farmą

Ir Kitokiais Real Estace 
Reikalais Kreipkitės 

I Savo Tautietį

GEORGE WASLO

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie 

riuoti, maKavoti (pentuoti) 
1 ba atlikti kitus pataisymus 
į pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą
* 1 je srityje.

■su
DEPOZITU

,1 0 0.00
ar daugiau.

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1447 So. 49th Čt., Cicero, III.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės ; mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer At*

Prone LAFayette 6719

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av* 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 na 8 vakare* 

Seredoj pagal sutarti.

PR STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avi. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir *—-H 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik parai entail 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

La’4nb»vjn Dh^k^orins
3307 S. Lituanlca Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YR* rnrTAMAr 
----------------- ------------------------j

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-510’’

DP WTOH
756 West 35th Street 

Corner of X5fb and Halsted Si 
Ofiso valandos nuo 1-3: M 

Šeštadieniais visa diena Krte* 
mis valanrinmta — pairai




